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Polska w takim razie

W iedeń ftcl. w}.). Gdyby w Genui m .ala ; 
być wysunięta nu porządek dzienny 3pzawa : 
W i^ p c lsk i wschodniej i  W ilna, postanovvi]i 
przeustawicieJe Polski i Mafie j Gntcnty w ze  
Szkodzić temu i  przedsięwziąć cdpowistliue 
kroki.

Poiska dclegacya podkreśliła z nao;skicm, 
że uenua n e  muzę być tem m cjscem, gdz.e- 
by spawa Małopolski wschodniej mogła być 
tozstrzj pana.

Zmiana uotychczasowcj sytuacyi może 
hasiapić jedynie za zgenę sprzymierzony ca, 
^ oIsku zaś nie m iałaby h .c przeciwko omó
wieniu tej sprawy dla ogólnej informucyi-

Gdyby jednakże zostały powzięte jak ie
kolw iek piuuy ceJem przeforsowania spra- 
Jvy Małopolski wschodniej w Genui, musia
łaby ueiegacy a . p tiśka wyciągnąć odpowie
dnie konsskweneye.

Omawiana jest m ożliwość o p r r n :n la  
* -nui przez helsgacyę pjusafp na wypadek 
h it uwzględnienia je j protestu.

Genua (PAT ). W związku z uchwalą mo- 
CarsLw zapraszających w kwestyi przedło
żenia Kem isyi politycznej wśród innych 
8Praw również zagadn.ema Galicyi wschod
niej, L itw y oraz mniejszości narodowy cli na 
Węgrzech, na cstalni m pd&letkrkriiii ńrzfed* 
*taw icieli ftinłsj Lnten ly i Fol* ki n-*tano- 
j*iono w razie, fttfyby podkcnLsya prlitycz- 
®a przystąpić miała da dyskusji m?rvtory- 
c*ncj n*d temi sprawami, albo nnd ’ edną z 
£>ch, wówczr « Pclska oraz e iń stw a  Malaj 
**®tenty najkategcrycziiisj sprzeciwią się

co u ści konferencyę.
temu i opuszczę konf rrencyę. W  kolach kon 
iercncyi panuje powszechne przekonanie,, 
że franeya, Belgia, a może i nkktaro inne 
państwa, będą się solidaryzowały z tym  kro 
kiom. Istnieją wszelkie dane, że podkomi- 
sya polityczna spraw tych m ety tiryczn lt 
rozv a. t ć nie będzie, ograniczając się jedy
nie do stwierdzeń.'a, że nie leżą one w  gra
nicach je j kompetencyi.

Szancer zakłopotany.
Genua. (FAT), szancer na konferencyi wobec 

cLJennikarzy przedstawił obecną sytur.cyę kon
ierencyi. Poddał on ostre] krytyce odpowiedź ro- 
syjsk j , a zwłaszcza jej część polemiczną, nazy- 
wając ją propagandą, mającą na celu wykaza
nie n.eustępliwości Hosyi. Na pytanie w spra
wie Galicyi Wschodu ej S.ancer odpowiedział 
zakłopotany, że podkjimsya ma tę sprawę aba- 
dac — nie będzie jej jednakże rozstrzyga a, bo- 
w iem n-e należy to do kompetencyi poakomdsyi.

że sytuacya dojrzewa w kierunku wybuchu roz
dwojenia między Anglią i Francją, zają; sta. 
aowtako neutralny, które wywołało w Genui 
silne wrażenie. n

Znamienna rezerwa dra Benesza,
Lnadyn. (PAT. Wolff), Siead donosi do 

,Tcinpsa“ z Genui: Konferencya znajduje się 
onecnie w jodnein z licznych krytyc-inycli sta- 
dyów. Niebezpieczeństwo odsunięcia s.ę Anglii 
>d Trancyi wciąż je-'ZC/.e ciąży nad sytuacyą. 

Znamiennym objawem jest, dr Benesz nie bral 
ud ia)u w obradalii osia; nich 10 dni. Powody 
są jasne. Benesz, widząc w ostatnich 10 dniach.

ii W i  i fiittfi I
w Genui?

Pan Lloyd George pragnie koniecznie, aby 
konferencya genueńska wypow ie,'ziało je
szcze przed swym zgonem opinię 5avą, a mo
że nawet decyzyę w sprawie Galicyi W scho
dniej i W ilna. Różne kola polityczne i róż
ne dzienniki zaniepokoiły się niesłychanie 
i uderzyły l*a trwogę z powodu tej wiadomo
ści.

Niepotrzebnie.
Jak bowiem cala konferencya nic bardzo 

się p. Lloyd Gcorge owi udała, — tak samo 
i w  projektach, dotyczących naszych granic 
wschodnich, nie będzie on napewno szczę
śliwym  i sukcesu nie osiągnie. Z mąki pro
jektów  tych eldeba nie będzie napewno. —  
Przyna mniej na razie. Co do icgo możemy 
być spokojni.

Już p. m inister Zaleski uspokajał komi
s ję  sejmową, gdy pierwsze wiadomości o 
poruszeniu tych spraw w  Genui do nas na
deszły. Oświadczył on komisyi, że w iado
mość ta wydaje mu się nieprawdopodobną, 
— bo przecież p. Lloyd George niedawno le
szcze zapewniał m inistra Skirrnunta, że 
spraw tych poruszać nie będzie. W iadom o
ści więc alarmująco musiałyby oznaczać na
glą  i niespodziewaną zm anę stanowiska p. 
Lloyd Georgc‘a, — co się p. Zaleskiemu, de
legatow i polskiemu na konielrjyncyę , wyda
wało nicprawdopodobnem-

Takie uspokojenie test mało przukifiywu- 
jącem. A le są poważniejsze podstawy do 
spokojnego zapatrywania sie nn sytuacyę.

A  podstawami tern są: ogólna sytuacya 
konferencyjna i dość zręczno polityka na
szej delegacyi.

Sytuacya w  Genui ułożyła się obecnie w  
ten sposób, ze p. L loyd George nie zdoła już 
przenrowadzlć swego wniosku o rozpatry
wania na kom isyi politycznej sprawy Ga
licyi i W ilna. Nie tylko, że nie rnożj bcć mo
w y o jednomyślnem uchwaleniu ud iegoś 
niepomyślnego dla nas wniosku. — nie ty l
ko. że na bardzo silne i stanowcze ponarcie 
Francyi i reprezentantki Małej Ententy — 
Rumunii, może Polska w tycli sprawach l i 
czyć, — ale nawet w ^my do+ad soku/ud ant. 
Anglii na konferkncyi — W łochy — nie po
prą tym razem p. L loyd Georgoka. W idać to 
już z zafrasowanych wyjaśni.-ń p. Schan- 
zera i z wszystkich wiadomości, nadchodzą
cych z Genui.

Najważniejszą zaś z tych wiadomości jest 
krótka depesza o podpisaniu traktatu han
dlowego polsko-włoskiego i o rokowaniach 
polsko-włoskich w  sprawie nafty galicyj
skiej. Ta wiadomość powinna uspokoić 
wszystkich alarm istów co do stanowiska 
Włoch.

I ta wiadomość również świadczy, że de- 
legacya polska nie oczekuie bierni* na to. 
jak się sytuacya ukształtuje — h cz rozwija 
sama działalność dodatnią.

Dlatego możemy spokojnie oczekiwać na 
w yn ik i akcyi, rozpoczętej przez p. Lloyd Go- 
orge‘a. W  Genui rozstrzygnęła o‘e zonwvoe 
tytko sprawa dvm isvi p. Lloyd a  ~r‘a — 
ale z W ilnem  i Galicyą nie stanic m —
nici
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l.  George chce uzyskać shcć pozór sukcesu.
Wiedeń. (A\V). Spccyalny genueński kores

pondent „X F,. Piesse" przedstawia obecną sy- f 
tuacyę na konfereu.ć'ti następująco: Konlsica-
eya ma się iuż widocznie ku końcowi cliocłai 
1>. George stara się przedłużyć Jej istnienia o 
dalsze 10 do 14 dni. W tym celu polecił, by oson- 
na komisyn. /ajęła się snrawruni syoraenij mię
dzy nlianUuni a I? '■eyę. Delegacja francuska na
tomiast josi za ustaltfffirm komisy!, w które|t,y 
sowiety ide mtaly wo^ólc zastępców, tylko a- 
iinnei i państw a neutralne. Dclegacya francu
ska pioiwmijc dalej, by komisy a zeLrnła się nie  ̂
w Genui, ale w innej niicjsconoŁci i to dopiero • 
w terminie późniejszym.

Trzeba jednak skonstatować ie przedmiot 
konfliktu między Francy* a An(jl’ą nie stanowi 
tylko kwestya rosyjska. L. George* wv! rozchodzi 
się zasadniczo o to by doprowadzi przy.nęj. 
mniej pozornie do jakiegoś sakcesu końleieneyi 
genueńskiej. Sukces ten miałby się uwydatnić 
w odosobnienia Francy] w Europie. Francuzi 
broni-j się ] i A>d tem i dążą do odłożenia dal. 
•zych obrad nad glównoml sprawami jeszcze 
dotychczas n c i'oz''rzycmiętyiui, zwł**«żcza 
sprawy rosyjskiej, a to aż do czasu, kiedy bę
dzie można sprawę tę r/nhilwić pad bardziej dla 
Francyi korzystnem! warunkami.

W  tej cbwili rozperządzą Anglia lylke jednym 
bezwarunkowo Jej oddanym sojuszn kiem, i. J. 
WiCchflmł. Jeat ona ież pewną poparcia se stro
ny Niemiec i potrafi u ywajJ d-degacyi ęowbę. 
kipj jako atutu przeciw Francyi. Sądzą żc na 
*lz oicjsznn posiedzeniu subkomitetu politycz
nego walka ta się nareszcie skcńo.y. Sowieccy 
delegaci nic przybyli dzteisj wcale do Genui i 
Oczekują w Stania Margarillia decyzja państw 
konferencyjnych.

Anglia chce przewlec konferencyę.
Warszawa. (Tel. w+f Wedle mniemań Fran

cuzów Lloyd George wprowadzał rozmyślnie o® 
*on erencyę kwesty u drażliwe, aby podtrzymać 
czenikolwJfk obrady konfereneju, wobec zupel. 
net© fiask,i rokowań ze sęw tiami. Llo: d George 
oświadczył, że Genua iest zbyt ważną, aby keu- 
ferencyę można było już kończyć.

m  umai u 3 i .
, Ofcaua. (PAT. WBK). Posiedzenie pólofieyal- 
I nego subkomitetu politycznego rozpoozęto się 
1 13 btn. We wszystkich ko:ach kon/erencyi znać 

wielkie naprężenie. Jeden z dfcltgatuW Wyraził 
się, żc dziś rozgrywa s ę waiKa końcowa. Pod
czas gdy Szancer wczora j  oświadczył się za kon
tynuowaniem konferencji, dowiedziano się 
djzis, że Poincare miał wczoraj oświadczyć, iż 
konfereneya ma być ukończona za 2. do 3 dnV 
Dziś w nocy nadeszły do Barthou zaostrzone 
w ka; ć „k * Jak słychać, Francya w porozumie, 
ni u z Belgię otwlndriy się przeciw usiariowe- 
niu komiayi zosyjsklej. Gdyby Jednak taka ko- 
m.isya była nieunikniona, Frtyicya zażąda, aby 
w niej znstaritll tylko alianci, z wykluczeniem 
Rosyi. Nadto Francya oświacie yć się ma prze
ciw zawarciu paktu pokojowego nawet krótkie
go. p orkowa ż jej zdaniem oznaczałoby to dla 
Rosyi przyzwolenie na rozpoczęcie opewmyj wo. 
jennych po ukończeniu narad komisji.

a nar. w  obronie 
Polaków na Liwie

GensJw.il (PAT). Rozprawa w sprawie gdań- 
sklej w cs la tu lej chwili odłożona została do so.
boty. W  piątek w południe Rada Ligi Narodów 
zastana w tata się nad sprawy mniejszości naro
dowe; na L !twic, D.:legat Brazyli Clark odczytał 
raport, w którym uv>cża żądania Polski za u- 
prawiione i proponuje powzięcie uchwały obej
mującej w 9 artykuł cli treść zobowiązać, które 
ma prżyjąć rząd kowieński w oprawie mniej
szości narodowych. Rada Ligi narodów jedno
myślnie zatwierdziła report, craz przyjęła pro
ponowaną uchwalę.

Następnie referent odczytał dwie noty dorę
czone prze ,̂ J- legata As.kcnaz.ego dnia 9 i 10 bin..
domagające s.ę dla Polakói* zamieszkujących 
L i t w ę  Kowieńską prawa opeyl na rzecz Poiiki. 
Referent proponuje uchwałę dodatkową, poio- 
cającą rządowi kowieńskiemu porozumienie się 
w tej sprawie z rządem polak’m, a to celem przy
znania Polakom odnośnego prawo. Uchwalę i* 
przyjęto również jednomyślnie.

j DzieoniKaize włoscy w Polsce.

Jugosławia popiera Francyę,
Gmj. (PAT WBK). D ptaszęj z Belgradu. 

W e oraj Rada a&nteirów wj stosowała dc. Jcie- 
gacyi jugosłowiańskiej nowe instrukeye. wedle 
których delegaoya ta w kwestyi rosytskiej przy
łączyć s>ę ma do stanowiska Francyi.

Warszawa (teł. \vh). Zapowiedziane tu zo
stało przybycie na 27 maja wycieczki dzień- 
nikrrzy włoskich, która zabawi w Po lice  14 
dni. Zw iedzi ona wszystkie większe ośrodki 
miejskie.

Narady nad odpowiedzią dia Rosyi.
Genua (PAT ). Dziś przed południem od

było się posiedzenie pierwszej politycznej 
subkomisyi d!a obrad nad rosyjską, odpo
wiedzią.

Lloyd George omówił odpowiedź rosyjską. 
N ic ,ect ona zupełnie z;ulov. alniaiącą, azfŁc- 
gólitie jej fonna. Jednakże należj unikat za 
ognien a się przeciwieństw. Nie m «ina do
puścić (lo tego, aby narcdcm rssvjskim o- 
włatlnęia rozpacz. Do poroztimieiłła ' fnnina 
doprowadzić. Koniecznie musi się dojść do 
zawarcia prowizorycznego paktu poktPowe- 
go z Ktwyą. Zaproponował wreszcie: 1) usła- 
uowżciuc komfsyi ekspertów, któraby dalej 
badalr. sj,rauę tllugów, własności prywat
nej i kredj tu; 2) zawarcie prowdzoryczuego 
paktu pokcjowcgo między Rcsyą a resztą 
państw Europy w Genui; 3) w zaem no zobo
wiązanie się do zaniechania wszelkiej pro
pagandy w innych państwach. W reszcie za
wiadomił, żc przygotował już projekt odpo
wiedzi.

Barthou sądzi, że należałoby c d rz r ilć  od

powiedź rosyjską. Rosyame uważa/, się już i 
za zupełnie wolnych od wszelkich zNbmyją. j 
zań i nic zważają na nia wcale. Czyz mcżna J 
wchotteić z nim,! w rokowania w takich w a
runkach? Byłohy to smutnem widoy, i-kiem 
i Trancya cznnjmla zo swej streny, że nia 
może brać udziału w  tego rodzaju nertrak- 
tncyacń. W iem y, że Ilosya.nic dużo ołderują, 
lecz niczego nie dotrzymują. Sądź/, że pro
pozycje  Lloyda Gcorgc‘a są nie do przyję
cia. Japońśl:i delegat już przed trzema tygo
dniami z całym naciskiem zwrócił ” '"agę 
na niebezpieczeństwo, jakie nam grozi, gdy- j 
byśmy &‘ę wdali w rokowania z Rosy a nami Warszawa (tel. Kvł) Zarząd Zwjązucu mdaM 
Dyplomseya rosyjska okazała się warta i polskich powziął uchwałę, protestującą prze 
swej sławy. Rząd francuski nie może zgo- ' elw upośledzeniu miast w  ordynacvi u bor- 
dzić się na to. aby konfereneya zamianowa- | czej, uchwaionej obecni.' przez Se.m. W ży
ła jedną lub więcej kom isyi eksportów’, w  Wu <>“  posłów miejskich, aby nio dopuścili

Dejutyftam francuscy we Lwowie.
Lwów (tel. wł.). W cłora j przybyli z BukŁ- 

re « ’ <u do L irow a deputowani francuscy pp. 
Henri Lorin  i George Grosjean, którzy pod
jęli się objazdu państw maj ej oo tenty oraa 

d o ls k i, celaiu utrwalenia przyjaźni, łączą
ce; Franryę i Belgię z tom i państwami. Przy 
icj sposobności posłowie francuscy odbvU 
szereg konferencyi w sprawach lu tn i Io
wy cli.

Gnu wdano szereg spraw, zw iązanych r 
handlem między obu państwami, a wśród 
innyc.h spraw poruszono kwestvę eksportu 
drzewa.

Posiew ie francuscy okazAli żywe zaintere
sowanie specyauiie targam i wschodu.oii. Ol 
godzinie 9 wieczór odjechali do W arszawy.! 
Gościom w  podróży tow’arzyo?zył delegat mi
nisterstwa spraw zagra,rv.rapyćh, p. Koćmlń 
ski.

lana polii M t i omiiiHi wyinrnet

której Rosyanfe byliby reprezentowani. Z te
go stanowiska rząd francusk’ już nie zrezy 
gn» Ĵ .

Po licznych pg. em dw i en i a ch przerwano 
posiedzenie do godziny 5 po południu.

Traktat handlowy polsko-włoski
Genua (PAT ). Dziś podpisano traktat han

dlowy między Polską a Włochami. Ze stro
ny b ob k i podpisali Skirmunt i Stra.sr,bur
ger, ze strony W ioch bzanccr i Rossi. Trak- 
tut ooarly jest nu klauzuli największego u- 
prz] w U jawania, nis zawiera jednakże u- 
stępstw csinycli. Polska Drzjznaic W łochom 
te same ustępstwa, 'akie truktat nandlowy 
francusko-polski przy m aje  Francyi. W ło

chy zaś przyznają Polsce wszelkie to ustęp
stwa, których użyczyły jakim kolw iek trze
cim państwom. Rokowania w sprawacy, na
ftowych, mające doprowadzić do ostatecz
nego porozumienia, mają być prowadzone 
dalej w  Warszawie-

?rzed z m r o k  m traktatu z Japonia.
Genua (PAT ). Japonia zgłosiła projekt po

rozumienia handlowego z Polską, Wstępne 
rokowania przeprowadzono pomyślnie Dal

szy ciąg tych rokowań odbędzie się w  W ar
szawie.

do pokrzywdzenia miast.
Postawiono następujące żądania: lr po

większenie ilaści mandatów do SaJmn; 2) 
powiększenie ilości mandatów w samodziel
nych okręgach m iejskich; 3) powiększenie 
ilości mandatów dla list państwowych; 4) 
sączenie miast z gminami podmieirfe enJ 
w  samrdzielne okręgL

——— i - ji rsBB—-«9!BH5aHHHaaaBBaw

Rząd grecki ustąpił.
Ateny (tel. wł.). Z Aten  donoszą, że rząd 

podał się do dyrnisyi.

Jak zarabiają „domy komisowo - handlowe1*.
Złodziejka zdradzona przez zazdrość. —  , Dom komisowy' w  roi) paiere.

Kupił za 10 tyś. matek, a
Warnawa (tel. w ł ). Niejo.ka p. Cichowska ; 

stw ierdziła już od roku znikanie w domu ! 
najrozmaitszych przedmiotósy. Kra-izieżj I 
tych dokonywała 15-łetnia Jąturyanna Woź- | 
niąk, która m iała klucz podrobiony. W ykry- : 
cie kradz-oży nastąpiło dzięki zawiści luj. j 
zynki W oźniakównej, która doniosła pos/ko : 
dowunej, żc W oźniakówna sprzedała jej ! 
•“kradzione buciki za 3 I puł tysiąoą marek, i 
podczas gdy zegnrek złoty, skra:lz?.r;pv u Ci-  ̂
cnowakiej, aprzedała jubilerow i za ł i

sprzedać chciał za milion!
; marek, a kołnierz sobolowy „obiła“ w-dom * 

komi&owo-handlowym za 10 tysięcy m ?rek' 
j Dununcyantki nie obuizył fakt samej ora- 
j dzieży, tylko eony- po jakich złodziejk i 

“ przcuawala swoi łup,,
! Charakterystyczną rzeczą jest, żo dcm k®* 
: misowo-bandlrwi. położony w centrum nda 
! sta, kupił ów kcliiicrz zn ją tysćęcy marsk* 
! a wysłowił me w oknie z oapą mUtoiu: m »-
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UEZĘDNZ5Y W SIlUECCł’' MIESGWO EMIGRUJĄ Z POLSKIEJ CZĘŚCI. — BRAK MIE
SZKAĆ. — E A IO W I2 E  SIĘ POLSZCZĄ. — JAK POLSKA OBEJMIE GÓRNY ŚLĄSK?

(Oa koiesoonacnta „Gsńca Kr akowskiego' )>
Latawica, 13 maja. _ przrn»ysluwycL 1 Lac^l^Y/ycli, a -w najbliż-

Z por/od u pnie Redleni a się licznych ty
sięcy urzęan ków z polskiej części Górnego 
Slaska na Śląsk nijm ieeki. powstała w  Gli
wicach. Bytomiu. Zabrzu i t. d — należą
cych, jak wiadomo, do części, przyznanej 
Niemcom — tem większa nędza mieszkanio
wa, żc już przedtem irudno ^am było o w ol
ne mieszkania.

Do Bytomia naprzykla i przeprowadza się 
około ltiOO urzędników z polski aj części Gór
nego Śląska, do Gliwic przeszło tysiąc, do 
Innych miast, jak Zabrze. Opole, Racibórz 
j t- d. również po kilkanaście set. Niemcy, 
praktyczni iak zawsze, pomyśleli już za
wczasu o mieszkaniach dla swych licznych 
nowych urzędników. Urzędy mieszkaniowe 
dostarczyć im mogą na razie tylko miesz
kań tymczasowych. A le  we wszystkich w ię
kszych miastach niem ieckiej czyści Górne
go śląska projcktou anc już są wielkie bu- 
dowie, cslem złagedzsnia wynikającej stąd 
nędzy mi'szkaniowej. Rada miasta By tom La 
wyznaczyła sumo 12 milionów marek nie
m ieckich na wybudowaur.e nawych domów 
mieszkalnych; również Zabrze, Gliwice i in
ne miasta wyznaczyły większo sumy na bu
dowę podobnych domów.

Z powodu wyprowadzenia się tylu urzęd
n ików niemieckich, nie należy sądzić, żeby 
naprzyklad w Katowicach panował nadmiar 
wolnych mieszkań. Przeciwnie: może na ca
łym  świecie mc jest obecnie tak trudne, o 
mieszkanie, jak właśnie w Katowicach. Za
łożono tutaj w  ostatnim czasie coś tik l i  3U 
banków pilskich, nie licząc również irk^ź- 
nef su n v innych w i-lkTch nrz-flg««-V<»Tstw

szym czasie, po prze eciu władzy przez P o l
skę okaże się potrzeba przygotowania mie
szkań dla setek urzędników województwa.

Onern.ie wolne mieszkania, pozostawione 
przez wyprowadzających się urzędników 
niemieckich, zarezerwowana są dla p:lsklch 
urzędników pańslwcwych (kolejarze, pocz
towcy i t. dó, którzy w  większej części już 
się. u prov. adz.ili. tiseby prywatne w  Katowi
cach wogóle mirszitanfa nie Gtrzvmają.

Przy ob:jmcwaniu władzy na Górnym Ślą 
sku przez Folskę, pierwszą władzą niejako 
tymczasową, będzie władza policyjna która 
rozpocznie swoją działalność z chwilą w y 
cofania się wojsk koalicyjnych. Będzie to 
pollcya caiklam nowa, polsko-państwowa, 
jakkolw iek członkowie je j składają się prze 
ważnie z Gćrniślęzaków, którzy w tym celu 
odbyli osobne kursa w  szkołach policyjnych 
w  Cieszynie i Toruniu, oprócz ruch wielu 
Górnoślązaków, urzędników tb'cnej p licyi 
plebiscytowej, wstąpi w szeregi nowego kor
pusu policyjnego. W  zorganizowaniu tej po- 
licyi był system angielski m iarodajnym.

Po przejęciu władzy przez policyę wkro
czy wojsko poiskia i to według stref, na co 
potrzeba będzie 10 do 11 dni. Główny i pier
wszy oddział zajmie Katcwfae

Równocześnie nastąpi ob jęce władz adrni 
lustracyjnych i urzędów publicznych, jak 
kole owego, pocztowego, szkolnego i sądo
wego. Około kilkuset urzędników polskich 
obecnie już jest czynnych, celem zapozna
nia się z tamtejszym i stosunkami.

Aleksy Pająk.

no. Kilka kościołów zamknięto. Wi.ród ludność 
panuje nieopisane rczp^zycrenic i wzburzanie.

Rząd polski otrzymał ttor.iesionie .że władze 
sowieckie zaaresztowały w Klińsku pr ous.awi- 
ciels polskiej kemisyi rcpalryacyjnej p„ Bia.c. 
petrewicza, oskarżając go o agi tacy o przeciwko 
konfiskacie kosztowności w kościele. Po prze- 
piowad cniu rewizyi w kościele p. Bialopetro- 
wjcz zestal zwolniony.

“ 1

INEMATOGS^r g

Za trzy lata wojna europejska.
Opinia amerykańskiego publicysty

fk ) W  Nowym Jorku ukazała się broszura 
sprawozdawcy wojennego uiiku w.olkicli ame
rykańskich dizienników, Dibsa, który przepo
wiada
ZA TR2 y LATA NOWĄ WOJNĘ W  EUROPIE.

Dibs dowodzi, że fjaneya ronelnila w clk* 
błąd, gdyż powinna była po zwyc'ęstwie zająć 
Berlin i przeprowadzić rozczłonkowana byłej 
monarchii niemieckiej, tembardzej. że grant ku 
V-ma, prjjin u jąc  pod uwagę ówczesny nastrój 
ludności Saksonii, Bowaryi i Nadrenii, był po

datny Organizm starych Niemiec pozostał przy 
życiu i szybko się wzmacnia. Niemcy, które nie 
mogą się pogodzić z obccr.ym stanem rzeczy, 
dążą do zbliżenia a Rosyą, kióra. jako wielkie 
państwo nie może fpgcdz.iv się z pozbawieniem 
jej portów bałtyckich i oderwaniem pr.oz Pol
skę znaczniejszych .tery tory ów na zachodzie. _  

j Formalny 1 oczywiście tajny sojusz militarny 
I pomięd; y Niemcami a Rr! ą st rawi, że wszelka

I próba ściągnięcia od Ni>miec bieżących rat pła
tniczych spowoduie wybuch.

Czy szeregowcy mogą się żenić?
Nowe rozporządzenie Ministerstwa £>praw Wojskowych.

Szyba lustrzana.
Na A—B... Jeden z pierwszorzędnych sklepów 

o wystawie z olbrzymią szybą lustrzaną. Samo 
południe; sionce oświetla szybę w taki sposób, 
że tworoy z. niej za>mprovrizov ane zwierciadło: 
przejrzeć się w niem można od stóp do głów.

Nie ma ani jednego przeebadnia k óryby nic 
spojrzał chociażby orzclotnie na odbicie swej 
P'OSt:-ci i nic znalami jej zachwycającą. Już taka 
natura ludika.

— Ach! jak mi dobrze w tym wiosennym ka
peluszu! — pomyślała ślic.zna mała blondynka 
rzuciwszy oczami z zachw ytem na s.ybr.

—  Mam dzisiaj dziwnie inler : ni.-" ą Id -k.-ir 
twarz} — rzeki Wbić w duchu phla-umaru mło
dzieniec.

— Moje buty wcale jeszcze‘nic/de wyglądają’ 
— ocenił profesor gitnnazyalny powykrzywiane 
swe obcasy.

— Wyglądam dość nodznie, by wzbuA ćić li
tość u przechodniów! — monologował żebrak 
wleką.cy = 'ę o kuli.

—  Zawsze jeszcze znajdzie się ktoś. kto na. 
rr.nie poleci! — po-cirsi-nle. t'i4 siara Żwiędła ko
kota.

W tej chwdli sionce z ńi<S-c; d’a r-meryiki mi
łości skryło się za chmury i szk'o «7yey straci!-» 
własności zwierc:adla.

Gdyby obrazy tych wszystkv-h i1:mir możni* 
b tlo  u trw a lić  i zntr yrnać — co za w span ia ły  
iilm: „Linia „A—l i '  o 12-lej w oohidnie4*!...

Kruk.
t lE k .

Ministerstwo spraw wojskowych wyda'o osta
tnio zarządzenie w sprawie małżeństw szeregow
ców i należących do zapafic. armii.

W  myśl zarządi-enia -  szeregowcy, odbywa
jący służbę w wojsku stałyme oraz w zapasie, zgo 
in.e z tymcz. ustawą o po\s/ obowiązku służby 
Wojskowej, mogą w wypadkach wyjątkowych, 
h. p. w raz e objęcia gc*r -fifistwa rolnego Rp., 
•trzymać zezwolenie na zawazcie związku mai. 
żeńskiego.

Zezwomn u wydawane lędą przez właściwe 
F O. K.. do których zwiaczć się winni zaintere

I małżeństw a. 2) osw ie jeżenie, podpisane przez 
( narzeczonych, że na roszczą sobie żadnych praw 

do alg i zaopatrzenia Len rodzin na czas odfcy. 
wan a obowiązkowej dwuletniej sinżby woj. 
akcwej.

W wypadkach odmownego za’atwienła próśb 
o zawarcie związku małżeńskiego przo D. O. K., 
przysługuje zainteresowanym w przeciągu G ty
godni cd chwili wydania dccy yi, prav o rekur- 
su do Min. Spraw. Wojski Od docyzyi M. S. W. 
niema prawnego środka odwołania.

Wszystkie w y j - n e  w sprawi* zawierania niał-
•ow ani, przedstawiając dokum.enty następ ujące: j żui.stw zarządzenia stracił - wcbec wydania za- 
||)jiOjVody^że^7aehojzi^Jton^ 1 r odzcmaj-stalniego moc obowiązującą.

Grabież kościołów w Mińsku.
p o d  p o z o r e m  r e w iz y i
tJKWII ŚW. FLORYANA.

r a b u n e k  i  ŚWIĘTOKRADZTWO. — ZBEZCZESZCZENIE RE- 
PHOFANACYA GROBÓW — ARESZTOWANIE KOMISARZA 

POLSKIEGO.
Donoszą, ze 2 maja zjechała do M ńska Li- skradła wota, ko&ztownesct. a nawet bmaty. —

Zbeszćzesciła uczucia wiernych, naruszając Ole-^ isk iego  wys ana z Moskwy spccyalna komi-
•»a re/rwLzycyjn«. w celu dokonania rewizyi w ]e św„ hoatye i rozrzucając po ziemi Lomanl 
••tcioiach mińskich. kdnty.

Rewizyi dokonano z całą bezwzględność ą,
^rzoobiaziła  się ona fek yc n.e w

GRABIEŻ I BEZECEŃSTWO,
Hołota, bolszewicka w pad ła  do kościołów i

Brutale
NIE USZANOWALI NAWET GROBÓW.

W dai li się do pc<l kir,i otwierał tmniny i ob- 
dzżerali zwłoki. Relikwia św. Floryana zn szczo-

W  0,0 i a p  ibfii i i i  lii
(1) W Aiiierjco przy siąpiono <:i>.'cnie dv pró

by leczenia m.rwowych tu cl z i v. ro-zmaiiy.-' in- 
wyczek i nałogów, które* są ciężarem oielytko 
dla r. eh samych. lecz przeclew -zystkicm tfla ich 
otoczenia.

Gd pewnego czasr. m.~:oiAió szni-al s! bo
dów psychopatycznych urządizd a; -ccyaluy od
dział lokao ski^gn leca nia złych r.awy :zek. któir 
prowadzą nasęrnie do ngćlnega rozstr.ju nrr. 
wowego. Chodzi o to. by nawyerki to zuu-h'- w 
samym zaredku. Lak arze oddają się tam prz.ede- 
wszystkiem lecaon u dzóoci które pco/.i lon , sr 
na uzy grupy; te. które nabrały złych przyzwy. 
czajeń przy jedzoacu lub spaniu; te, które wy
kazują po.vne zaburza ia umysłowe i t:, u któ
rych stwierdzono pewien defekt, jak drgawai. 
konwu;sye itp. Przed jirzeasięwz ę _ em kui icyi, 
1 ukarze w } szukują uaieci takie w- dom i ii ix>- 
[Lzici Iskich, aby tum, na miejscu, zbndac zasa
dniczą przyczynę owych zaburzeń czy nalotów, 
w rozwijaniu się których częste ponesi wir.ę 
zbyt łagodna matka lnb zbyt sur-wy. napawaj.} 
cy dzieci lękiem ajc^c.

Ptaki ginę wskutek zimąaf
Z Wirtembergii i iBadenu nadchodzą wiado

mości o gromadnem wymieraninu iani ptactwa 
wędruwnego, wskutek niczwj kljich chłodów, W 
Czarnym 1-esd.e zjawiło sdę właśnie ptactwo śpio 
wające, gdy nadciągnęła śnieżyca, przw.racają■ 
<w okolicy wygląd zimowy, l oto, v--skutek bia- 
ku tnvadów, ptactwo zaczęło wyminoć groma 

. dnie.
W  okolicach Heidi bertra znalezio o rćrw niesz. 

mnóstwo zmalałych na śmierć skowronków 
drozdów

W Tyrolu północnym zauważono n->:v*.vykl»» 
mały przylot ptactwa węjrcwr.ega. zapewne ia 
kże wskuitetk panujących chłodów.
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Wyznańia akatolickie w Polsce.
OKOŁO 2 M ILIONY PROTESTANTÓW I 15 TYSięCY  CZŁONKÓW ZW IĄZKÓW  RE

LIG I JHYC3.
Na. ziemiach Polski istnieję, następujące ! janie (stundyścl), zwolennicy nauki plerw- 

kościoły, bądź zw iązki religijno o churaktc- szych chrzcścian, antąlik&nie, metodyści i  
rze akatolickim: s kwokrzy.

Są to w pierwszym rzędzie kaścioły: ewan j Ustosunkowanie liczbowe tych 'wyznań 
BieUcko-aurshuiski, cwantjicrcko-rsf rmo- ? wyraża się dla kościołów: augsburskiego 
wany i unijny (połączenie organizacyjne, | liczbą 600 tysięcy wiernych, reformowanego 
nic dogmatyczne kościoła luterańskiego z j — 12 tysięcy wiernych i uni nogo — 1 i  pól 
reform owanym. Gros wyznawców tego ko- ! m iliona w  samej b. d z ie lc ie  rruskiej. 
ścioła przypada na b. dzielnicę pruską). f Co się tyczy zw iązków rell^ijn-ch, to licz-

Dalej już idą. zw iczk i rnUgijns, jako to: : fca ich wyznawców ni?' przekracza 15 tys ę- 
baptyści .adwentyści, m crnonićcl (odch.ylc- cy, z czego najw ięcej w iernych przypada na 
nic od kościoła augsburskiego), bracia mc- J baptystów i najmniej na — kwakrów. 
raw sc* fbendiiH" , ewanar>!i 'zni flhrr.aśei-

O p r o w a d z a n y  h s i ą ż ę .
TAJEMNICZY KSIĄŻE I PIRKNA ANGIELKA. — PEZEJĆCIE NA  KATOLICYZM. —  
ŚLUB W  LONDYNIE. -  SF.ARET PRZŁD RODZICAMI. — MATKA UPRO W ADZA W L A  

SNEGO SYNA. -  KSJAŻR TRZYMANY POD STRAzĄ. — GDZIE ON ZNIKNĄŁ?
(1) Londyński „D aily M ail1* opowiada o j gdzie trzymany był pod czujną strażą.

poruszającej całą Angl e | Pewnego dnia młoda księżna otrzymała
AFERZE PEW NEUO  MŁODEGO KFIECIA, j od swego męża list z donies:enicm, iż udałoi —._ — ____ i___x   i ..i.i   i __  -

A D W O K A T

Dr. R O M A N  G R U N
otworzył ksncelaryę

w Krakowie, ulica Sławkowska 14

~ŃA M O S N Ę f
PŁASZCZE DAMSKIE 

MATERYAŁ7
NA KOSTYUM Y DURSKIE 

I  U B M N i m  H t .S K lc
. Król, S. Rodakowski i S-ka

Kreków, ul. J^g-ellońsks 9. 9090
Sprzedaż hartowna i detaliczna.

który spokrewniony jest podobno blisko z 
jednym z panujących domów europejskich. 
Książę ów poznał się przed wojną z pewną 
m łodą Angielką, „z dobrego domu“ , miesz
kającą u swych rodziców w Londynie. Do 
serc obo:ira miody cli ludzi zanuknł silnie 

W SZECH W ŁADNY AMOR 
i... zaręczyli s:ę. ślub odbył się w  iccie w  ro
ku 1:) 1t, poczcm młoda żona księcia prze
szła z anglikańskiego kościoła na łono kato
licyzmu.

Zakociiany małżonek nie wtajemniczył 
swoich rodziców w swe sprawy sercowe, nie 
doniósł im też nic

O ZAW AilTEM  M AŁŻEŃSTW IE .
Sprawa cala nie dala się jednak długo u- 

trzym ać w tajemnicy. Zaledwie matka Księ 
cia dowiedziała się. że syn poza jej plecami 
wszedł w zw iązki małżeńskie, pospieszyła 
szybko do Anglii, aby wszczfee odpowiednie 
kroki celem
U N IE W A ŻN IE N IA  M AŁŻEŃSTW A SYNA.

Energiczna matka nis zwróciła się jednak , 
z tą sprawą do... Watykanu, lecz całkiem 1 
poprostu upioy.auziła swego beujamiuka. ’ 
Jak bowiem objasuia obecnie nieszczęśliwa i 
małżonka tajemniczego księcia, n ąż  jej zo- ? 
stal na rczkaz starej księżnej oderwany od 3 
je j boku w Polkcstono, jcszczo 
ZAMIM SKOŃCZYŁY S ię  MIODOWE MIE

SIĄCE...
Podobno został on wyw iezfony do Paryża.

-  *    — ,  . -

mu S’9 zemknąć z pad opinki mncLrzyń 
sltaj i będzie oczekiwał na nią w Calais. 
ITradowana kobieta pojechała natychmiast 
do Cala'.?.

NIE ZN A LA ZŁA  TAM JEDNAK MĘŻA
Jak się później dowiedziała, sroga matka 

m<wr,wska przyjechała na gwałt speeyal- 
nym pociągiem do Calais na godzinę wcze
śniej przed swym synem, aby nie dopuścić 
do jego qfp.tka.nia się z żoną. Młoda porzu
cona księżna n,:c ma obecnie pojęcia, gdzie 
zne dttie się jej porwany małżonek.

Publiczność angielska z naprężam ćmi 0- 
czekujc wyjaśnienia całej tej

z a g a d k o w e j  s p r a w y ,
którą zo jn a  się prawdopodobnie sądy an
gielskie, wobec tego, że porwanie księcia na- 
st.ip;ło na terenie Anglii.

Nazwisko nnodegr) ktiocia, ze względu na 
iego „wysokie** pokrewieństwa, trzymana 
jcsl yr tajemnicy.

BRYLANTY i PERŁY
w yroby ze t ł j u  • sre b ra  kupuje magazyn j<_o terakl

IW. W A S S ER M A N N A
Kraków, ul ca Grodzka 10.

Za xq3y aziuczna place najwyższe csn) C08P

Pokost lniany, lakiery, email, 
lakiery do podiog i farby

poieca 9093

T. M ĘŻYK, KRAKÓW
pi a< J za ep iA ilii 8. v

Spocony salon dla Pali.
Uskutecznia się aplikacye, farbowanie włosów 
francuską „Henna" w rożnych kolorach, jak 
również masaż twarzy elektryczny, rętzay 
i pielęgnację cery. Wyroby z włosów, oudu-

lacye, mycie głowy i manicure. 8801

Firma Łabiiżer, Szewska 4.
Adwokat I obreftes w sprawach karnych

i  H i
prowadzi kanceiaryę

w Jaśle, ui. Kościuszki L. 410. 

K A P E L U S Z E !  Do odstąpienia pokój

Nadesłane.

w lb lk i w ybór m o aa ii — przyjmuje wszelkie roboty

JADWIGA POlLEROW A
Linia A*S 4 {, i. p. w

kawalerski we Lwowie, duży z osobue.m wejś -ci 
na panerze ze świadem elektrycznem w aróor 
mieściu bluko tramwau od ló g o  czerwca tor. 
Zgłoszenia do Auinmistracyi „Gońca rvia-ow 

słiiegu" poa W.

G uy de Chantepieure. es

Ślub w aerooianie
A

Przełożyła z francuskiego 
UTEUya z Dzaduszyckich Komorowika.

Oc*y W llhelma ną.ufały nagle dziwnie jasnego 
i łagodnego wyr* 11 . zdaje mi się , że cli rz istny 
ojciec Kopciuszka czul się równie zadowolony i 
dumny, z ostatnich mych sićw, jak ja sama, 
przed chwilą z powiedzenia jego, iż się obawia, 
bym nie była „zanadto o . iczędną../

On za to, v. ^alc się rzeczywiście oszrzędnym 
nie okazał! Wśród modeli, widzianych u kraw
cowej, byl jeden, na który się nawet nie ośmie
la am paln cć: istne cudo z crepe de-Cliino, caie 

* matów cm, zahartowane diżetem... Ta całkowicie 
i ogromn.e, jakoś czarna 1°a.lela, przypominała 
stylem, fantastyczny w 9. bod, lub bajkowy 
Egipt... i dziwnie byia istoln e harmonijnie pię
kna. I oto ten mój ZuOty szal en cc zawołał baz 
uamyslu:

— Anty. czy sądzisz, że ta suknia zup Śnie by 
była stoiewna dla ciebie?

Lecz odijow iedi ialam wymijająco i skromnie:
— Przypuszczam, że musi być bardzo droga.
Kraw co.\ a zapro test owa! au
— Ależ nie. proszę pan'... przeciwnie...
Miała Upalną słuszność biorąc pod uwagę 

warto v sukni, a n esiuszność Kompletną ze 
względu na ograniczono ^rc-dki. kłórotni t-ozpo 
rząd za ją j.r.ńr, wo Kerj*M,?!... Ale Wilhelm za
stanowił się wtiiioo jnje nad pacrwszeui jodynie,

więc... mam jutro jnóbować, hafcłarka zabiera 
się dziś jeszcze do w.l oty.„ i  sulima będzie goto
wa na środę!...

Może powinnam 9lę była sprzeciwiać?... Ale 
ta toaleta, (o istna rozkosz... A Wiłlielipowi by
łoby pivy..ro, gdj Lyon się inu była sprzeciwiła w 
ZiObieniu mi prz^ jo.mioscj...
Wsiedliśmy do auta i Wilhelm kazat szoferowi 

zatrzymać się na logu -bulwaru Malberbca j uli
cy Monccau.

— Czy wracasz do domu. Array?
—  Trk.
— Więc podwieź mnie na ulicę Monccau, bo 

n.us ę tam jeszcze wstąpić, sama zaś zatrzymaj 
aulo... Trzpia, żeby Auaik spakowała moje rze
czy... wrócę clop ero późno wieczór.., i  będę mu
siał zaraz jechać na kolej.

— Bądź spokojny... zastaniesz wa ystko goto
we... Jakie to nieznośne, że musbz dziś w aśnie 
wyjeżdża, Wilhelmie! Dnie bez ciebie, będą mi 
się wydawać bardzo długie, a wieczory baz 
końca!

— Janka mi obiecała, że nie będzie o tobie za
pominać... Ogiomiwe bj m rad, gdybyście się xa- 
przyjążnily.

— Nie wątpię, że lo nastąpi... a. także że nie
jedną z Dliiższego stosunku a panną. Albin od
niosę korzyść... Nie, Wilhelmie, nie pn>tearuj, 
bo to by nie było szczcłe z twej strony... Ale Jan-

| ka nie jest przecież i tak LoLą. mój najlepszy

i pn yjacielu!
— Więc rzeczywiście b^ale ci trochę tęskno 

- j za tym starym p*?’ -' ■ .••.% ,ią?
a- ] Przyszła m.i naglę sząjoua cbęc mu w w k .
... I■ dudeć!

—-  Zabierz mnie ze sobą. Wilhclmi- zabiera 
mnie, proszę na wszystko...

Lecz się me ośmieliłam... bo gdyby się na te 
nie zged. .17... parg dni s\vobo<ly i sono*noścl 
dogadzają mu może w.aśnie?

Auio zau-zymalo s-Q diząco.
— Do wicfeeitia do dziś wiwrara, malulk* 

Anay...
VV.'ihelm uścisnął mą rękę i otworrywsaę

drzwiczki, wyskoczył szybko.
Ada! niezawidnie, że w tej oto sekundriB- 

wspomn.cnie jakieś, jakieś obrazy pneaunęły, 
mi się pfzł>z umysł, chociaż wola moja żadnego w 
tem nie brała udziału... Mozę być, że mnie sku- 
"sił jakiś dyabelek... djabełek złośliwy i silny, 
któremu niepodobna mi było się oprzeć...

Dość, że gdy Wilhelm sij>ngląćlną.\v ẑy ku mnie 
z uśmiechem pora/, ostatni, chciał zatrzasnąć 
drzwiczki, zatrzymałam go naęle, gestem zupeł
nie bezwiednym.

— Wilhelmie, rzekłam, nie podr 4ękovza'am c» 
nawet, tak, jak się należało... tnkiś byl dobry!

I uMnioohaęłam się i ja również, barazo ser
decznie, wychylając się z głębi powozu ku nie
mu... Wówczas wskoczył rriz i ta ;ze do auta. ’> 
ująwszy, bez względu, iż nai-aża kaj>elusz mój na 
śwank, głowę mą w obie swe ręce. tan. samo, jak 
w dz.eń nowego roku... r/iożył na czole moim p<►- 
calunek... ale zupo. nie inny pocMunck. jak laał 
dawniejszy...

Może być. żeśmy oboie uległ! jednej i tej sa
mej suag-rstyi, na Je ino i to san.o wspomnienie?

U?ta Wilhelma słodkie są i namiętne...
Zdaje mi się że się już wcale nie gniewamy 

na siei>le. (C. d. n.).
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Niewola*
Ptak w ciasnej klatce, kwiat ścięty w bukiecie—- 
Czyż jest. już gorsza niewola na świeeie?
Jest: serce ludzkie w niedc branym związku. 
Które zmuszone kochać z obowiązkul______ Kr.

Chwila bleiaca.
Kalendarzyk: Niedziela

14
Maja

Bonifacego 
Wscnóa słońca: 4*57 
Zachód słońca: 8*16 
Długość dnia: 15 19

TE A T R  IM- i.  SŁO W ACK IEGO .
Niedziela pcnoł.: . Dyabel i karczmarka".

M ieczćr: . Oczv księżniczki Fathmv*\
Poniedziałek: „Oczy księżniczki Katlimy"
Wtorek: ,.Oczy księżniczki Fathmy".

T E A T R  M IEJSKI O PER A  I OPERETKA. 
Niedziela popol.: „Królowa cyrku14.

Wieczór: „Halka**.
Poniedziałek: „Urlop małżeński".

O PER ETK A  „NO W O ŚCI”.
Niedziela popol. „Urszula".

Wieczór; „Szał miłości".
Poriedzialek: „Szat miłości".
Wtorek: „Szał miłości".

K O LLE G IU M  W Y K L a u Ó W  N A U K O W Y C H  
w Krakowie. Rynek |L L łata A — B  U  33. 

Niedziela, Tytua Czyżewski; „W ieczór autorski" 
(z współudziałem  t r i  dram. Bagateli).

Koszta przesiedlenia urzędników.
Minister spraw wewu. Kamieński wydał osta

tnio w porozumieniu z min. skarbu okólnik do 
■wojewodów i Komisarza Rządu w Warszawie 
w sprawie koaztew przesiedlenia urządaików 
państwowych.

W myśl okólnika tego —  urzędnicy prsanlo. 
sieni do inne] ńtiejscowodci w czasie od i  czorw- 
ea do i  sierpnia 1921 r. nie tracą prawa do ko. 
sztńw przesiedlenia bez róinlcy, czy przeniesie. 
nio zarządzone zostało z urzędu, czy też na ży
wienie fumikcyonaryuszac i.

Jugosłowianie u Mickiewicza.
W tych dniach złożyła wizytę synowi wielkiego 

wieszcza dełegacya młodzieży jugosłowiańskiej,
zgrupowanej w klubie „Jugoslavia“ w osobach 
członków zarządu p. Petrovitsch‘a i Gabelic‘a. W 
dłuższej rozmowie poruszano analogię między naro« 
dem polskim a jugosłowiańskim 1 pookreślano no. 
we horyzonty jakie obecna epoka przed światem 
słowiańskim roztwiora. Delegici wyszli nadzwyczaj 
ujęci postacią czcigodnego starca, syna wielkiego 
pkniera ideałów słowiańszczyzny, którego pamięć 
jest otaczana w Jugosławii apecyalnym, wyjątko* 
wym zgoła pietyzmem.

h o M  gazo ziemnego v M M ie n .
Z Krosna donoszą nam: W ostatnich kilku latach 

powstało w Krośnie i okolicy Krosna kilka więk, 
szych zakładów przemysłowych, Do założenia tych 
przedsiębiorstw dat impuls gaz zlomny w okoi*cy 
Krosna, który daje gwarancyę rentowności i za. 
bezpiecza przyszłość tymża zakładom przemy, 
słowym.

Przed kilku miesiącami prodnkeya gazu w tut 
okolicy nieznacznie zmalała, wobec czego pessymi. 
ści wyrażali obawę, że produkeya będzie się sto. 
pniowo zmniejszała. Obawy te były jednak zupeł. 
nie nieuzasadn!one. gdyż w ostatnich kilku tygo. 
dniach dowierrila firma Dąbrową" we Winnicy 
szyb gazowy, którego prodnkeya na minutę wynosi 
około 30 m5, firma „Gaz ziemny" równiej szyb ga> 
rowy w Jaszczwi. który produkuje przeszło 30 m* 
gam na minutą. Nadto uzyskała firma Waterkeyn 
w Męcince, w swym starym szybie Nr. 3. który zo, 
stal obeenio pogłębiony, znacznie wyższą produk, 
eyę. aniżeli dotychczas.

Rezultaty ostatn'ch wierceń za gazem ziemnym 
w tut. okolicy są tembardzicj pocieszające, że polo. 
żer.ie ostatnio dr,wierconych szybów wskazuje, że 
teren o długości kilkunastu kilometrów dotychczas 
jeszcze nie eksploatowany, Jest gazonośny, co Jesz. 
oze pr7cdtem, prof. dr Nowak w swych orzeczeniach 
na podstawie swych badań geologicznych wykazał.

Krwawy wypadek hiszpańskiego matadora.

v  ił? t i s

i i
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(1.) Do długiej listy sławmych matadorów, którzy padli ofiarą swej śmiałości na arenie walki z by; 
kami, dołącza się nazwisko Yarelita. jednej z najw iększych obecnie sław Hiszpanii. W czasie świetnej 
„corridy" w Sewilli, Varuiito zosial ciężko zraniony w bok przez dzikiego byka.

Rycina nasza przedstawia chwilę walki, druga zaś moment, w którym kilku ludzi wynosi zra 
nlonego matadora z areny.

Tragiczna śmierć króla toreaderów.
(1.) Sławny toreador hiszpański, zwany 

powszechnie królem  toroadorów. Granero, 
paidł w  czasie w ałk i byków w Madrycie o- 
fiarą swego zawodu.

Oto g*dy walka na arenie dosięgła najwyż
szego napięcia, groźny zwierz uderzeniem 
rogu rozdarł toreadorowi gardło i przedziu
rawił czaszką. Skutkiem natychmiastowej 
śmierci bohatera areny, walkę musiano 
przerwać.

i Granero w młodzieńczych latach poświę- 
! cał się z zamiłowaniem twóczoćct muzycz- 
j ntj; przód trzema laty porzucił swe studya 

kompozytorskie i w krótkim przeciągu czasu 
i zajął pierwsze miejsce wśród ioreadorów hi- 
! szpańskich. Był on bożyszczem tłumów, za- 
} rabiał ogromne sumy. biorąc po ośm tysie- 
ś cy pssetów za jedną walkę. W  roku ubieg-

Iłym  brał czynny udział w  stu walkach by
ków w  Hiszpanii.

Cała rodzina padła ofiarą ognia.
Ogromny pożar na wsi. —  Rodzice i syn spaleni.

We wsi Krzewiny pod Sulejow em w* stronach 
piotrkowskich wybuchł pożar, który w jednej 
chwili cztery osady gospodarcze obrócił w pe
rzyną, przyaaem spalił się wszystek dobytek 
martwy, t. j. młocamie, kieraty, wozy i wszyst
kie narzędzia rolnicze.

Były ofiary w ludziach: gospodarz Jan Zawi
sza, żona jego i 16-letmi ich synek ratując mienie 
z palącego się domu

SPALILI SIR W  OGNIU.
■Stworua była rozpacz rodziny, pozostałego 

syna i córki, gdy w jednej trumnie chowano 
szczam zwęglone ich rodziców, ■ w drugie] 
brata.

Przyczyna pożaru jest nio ustalona. — Ogień 
przy pomocy okolicznej straży ogniowej zdołano
stłumić.

Straty wynoszą około 19 milionów.

Szulerzy wpadli w zręcznie nastawione sidła
BANDA SZULERÓW ODRYWAŁA REEMIGRANTÓW Z AMERYKI. — SPRYTNA WYW1ADO- 
WCZYNI I NIEZRĘCZNY MUSZEK. _  PONĘTNE GRATISOWE KOLACYE SOBOTNIE. —

MOSZEK W  POTRZASKU.

(k) Kierownik odidiz. śledczego w Częstocho
wie otrzymał zawiadomienie, że .pomiędzy Czę
stochową a Szczakową jacyś szulerzy ogrywają
w karty powracających z Ameryki emigrantów.
Wskutek tego wydat on zarządzenie funkeyona- 
ryuszce p. P-, celem przeprowadzenia dochodzeń 
w tej sprawie. W  niewyjaśniony sposób zarzą
dzenie to Santo do wiadomości owych zznlmów. 
Jeden z nich, niejaki Bekermajstor Mosizeik zgło
sił się do mieszkania pani P. i  oświadczył, że 
już wie o tem, Łż ona chce jago oraz wspólników 
„zgubić", aJe on ją blaga, by togo nie czyniła 
a za swoje dobre serce otrzyma tygodniowo 
25,000 marek oraz
KAŻDEJ SOBOTY BEDZIE M IAŁA GRATISO

W Ą KOLACYE. I

Pani P- odpowiedziała, że musi się natd tą 
protpazycyą namyślić i kazała przyjść do siebie 
tego samego dnia o godiz. 5 po poł. Tymczasem 
sprowadziła jednego z wywiadowców, którego 
umieściła w sąsiednim pokoju i gdy o 5-tej godtz. 
zgłosił się do niej Bekermajster wraz ze wspól
nikiem Hersnem Chrzanowskim, oświadczyła, 
że na proępozycyę się zgadza.

Wówczas obaj wspólnicy wpadli w dobry hu
mor i opowiedzieli Jej. jak uprawiają swój pro
ceder, jak

OGRYWAJĄC EMIGRANTÓW, ZARABIAJĄ 
SETKI DOLARÓW

ibd- następnie wręczyli p. P. 25.000 marek. Wów
czas kolega pani P. wyszedł ■? drugiego pokoju 
i obu szulerów zaaresztował.

Osobliwa wędrówka pioruna.
PIORUN. KTÓRY PRZESZEDŁ PRZEZ WSZYSTKIE POKOJE. — KURA I KOŹLE ZABITE

DZIECI I G ARKI NIETKNIĘTE.

W paętek 5 maja w sdtoo południe zdarzył 
się w Gęsiorkach, pow. starogardzki, dziwny 
wypadek. Podczas burzy uderzył piorun w jeden 
dom folwarczny kryty .słomą. Nie wyrzą.Lziwszy 
domowi żadnej prawie sokody, grom wszedł ko- 
minem do mieszkania i okrążywszy wszystkie 
pokoje opuścił dom przez dziury wybite w ścia. 
naoh i jedno okno, rozbiwszy trzy sytby. Meble 
zastały lekko uszkodzona obrazy i lustro 'dru
zgotane.
W  kuchni była właśnie zajęta żona rob. Stan
kiewicza doglądaniom kory siedzącej w skrzy

ni na małych gąaiątkach trzymając równocześ
nie małe dziecko na ręku. Opodal bawiło się 
drugie dziecko v. malem koźlęciem. Otóż grom. 
zał/b-siy kurę ł koźlą na miejscu, skaleczył ko
bietę desyć poważnie, dzieci zaś zasiały nie
tknięte, tak samo małe gąski. Obok kuchni znaj
dowała się matka owej kobiety i grzała się przy 
kominku. Opróer lekkiego zranienia, golenj i 
przestrachu nie doznała również szwanku. Jei 
córka natomiast utcgla silnemu wstrząsowi ner
wowemu
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na ulicach Warszawy.
ALFONS I „WESdŁA DZIEWCZYNA“. _  USILOWANE MORDERSTWO. _  NAPAD' ALFON. 

SÓW NA DOROŻKĘ. — CHCIELI OuBIĆ SWEGO TOWARZYSZA.
Onegdaj około fe*Jfeiny 2 w n o cy  na Nowym 

Świacio v.' Warszawie między Chmielny a W a
recką. rozległ się przeraźliwy krzyk kobiecy. — 
Na odgłos krzyku pospieszył znajdujący się w 
-pobliżu poeweruiikowy i 'ujrzał uscjekaincn 
fę, a za nią biegł mężczyzna, zadając jej 

CIOSY NOŻEM W  PLECY,
Na widok policyanta mężczyzna ów zbiegł.
Kobietę z p-nkrajwną na plecach suknią i 

łifeKfciemi -.aduiśnięciami sprowadzono do komi- 
saryatu, gdzie stwierdzono, że była nią Józefa 
Wąsala, prostytutika, którą apoikw! na ulicy al
fons Franciszek Kobylański i

CHCIAŁ JA ZAMOPUOWd Ć NOŻfcM 
mając z nią jakieś pmachurki których nie 
chciała wyjawić.

Spisano mipowledni protokół, poczerni jeden z. 
przygodnych świadków, agent, defertzycy. wziął 
Wąsalę do doróżkL celom odwiezienia Joj do 
domu.

Po pewnjm czacie ten sam pólicyant nraj ul. 
Vow y Świat znów nilruai krzyk i towarzyszą

ce nm  strzały. Pobiegł w  odpowiednim kie:omku. 
i zastał liczny

TŁUM LUDZI, 
którzy otoczyli fiokożke. i usWowall z niej wycią
gnąć 'ukąś kobietą, w której policy.ant poznał 
Józefę Wąsalę, Bronii ją. właśnie ów agent- de
fensywy przed kilkoma alfonsami .którzy imi
towali odbić Wąsatą.

Posterunkowy ujrzał mężczyznę z n ^ e w  w 
ręku i zatrzymał go. By> nim w łatoje ow Koby- 
ińłński, którego aresatowano i wsadzono do do
rożki, celem odw'ezionia do k-omłfsaayatu.

Po drodze
NOWA GRUPA ALFONSÓW I SUTŁNkRÓ *  
napadła u i dnrożkę i Kobyłańabńuc r ' ;>
stąpił pościg w stronę OrdynacVjcj do raniKi 
™dzic uciekał Kobylański

Na Tam co przed domeui Wf na o-i glos gwi«d!kt» 
zatrzymał Kobylańskiego posterunkowy. Koby
lańskiego osadzono w areezcie { rzy \ kornlsa- 
ryacie i sprawę skier >>vano cło sędziego śledcze- 
go.

me

Nie opłaciła mu się wyprawa...
W YJAZD KOLEJĄ NA  „ROZBÓJ", — STRZAŁ NA POSTRACH. —  ZW IĄ ZA N I STARY

MI RĘCZNIKAMI.
Uy 27-letni rolnik z Młocin Boi. Tomaszewski 

umówił się z Innym osobnikiem o nicustaloneiti 
nazwisku w cedu dokonania napada na eom 
gospoda-.'a Gajdy w Białyninie pow. Sochaczew- 
Bfciego. 3-go kwietnia spotkał się on ze swoim 
-wspólnikiem, udali tdę .azem Koleją do Socha- 
szowa, następnie pieszo do Białynina.

Podcz»« gdy ów wspólnik stał u: slraży, 
wpr it  Tomaszewski r- r< wolwerom cło w nęfrzu 
domu i z okrzykiem

„RECE DO GÓRY" 
zażądał od Gajdów wydania biżuieryi I pienię

dzy. Wydano mu zrazu 70.000 maies, a gdy cór
ka wzbraniała się u skazać miejsce przechowa- 
nia dalszych pieniędzy, strzelił na postrach co 
miało też służyć za zmatj dla wartującego wspól
nika, aby wszedł do domu.

Bandyci pi zewnuatuli całe mieszkanie, zrabo
wali jeszcze 40 rubli srebrnych 1 bransoietkę, 
pioczem związali całą rodzinę podartymi ręcznr. 
kami i grośąc podpaleniem w razi* alarmu, 
zbiegli.

Oskarżony do winy się przyznał. Sąd skazał 
go na bezterminowo ciężkie wierzenie.

Zwierzęta poszukiwaczami złota.
( D o  itUStłOcyi

Zwierzęta naprowadzają niekiedy na ślad 
ukrytych skarbów. Przykładem tego jest n. p. 
owa

CE* w  SYHYI,
0 której niedawno doniosły dzienniki. Po zabi- J 
ciiu jej w przełyku odkryto drobne grudki z*ota j
1 stwierdzono, ż>e gęś połknęła je pizv piciu wo- j 
dy ze złotodajne) izekŃ W podobny i-posob przed > 
laty diińka gęś, ^ubita w Ameryce, doprowadzi- \ 
ła do od‘irvde złota w jeziorze Pitt w stanic- 
Nebraska, gdyż w żołądku jej znaleziono kawał- 
ki złota

I pies odegrał swego c3a.su rolę odkrywcy po
kładów złotonośnych. Pr,od 10 laty syn pewne
go farmera, w Australii udał się na polowanie 
ze swym fou.terferem Pies. próbując rozkopać 
Uorę kró'1/ozą, odrzuoił na Itak grudkę aiofeiL w 
któjej \. prawne oko osadnika rozpoznało 

BŁYSZCZĄCE ZIARNKA ZŁOTA. 
Uwiadomił o feiwerrP odkryciu ojca który natych
miast zakupił złotonośny obszar grantu i przy
szedł w posiadani* ogromnego majątku. Oczy
wiście. te sprytny piesek, który był mimowol
nym sprawcą zbogacania się swego pana, otrzy
mał należny procent, w poslaci doż^wotn^j pen- 
syi. wypacanej mu w tłustych pieczeniach i tym 
podobnych smakołyków, miłych psiemu sercu.

Najcenniejsze odkrycie złota aawdudęcza się 
r- bersnkem. W  ?tan!c Montano f Ameryka półn.ł 
pewien myśliwy

WYBRAŁ Slf. NA BORSUKI 
5 zask czyi całą kolonię t r *h zw ierząt, gorliwie 
sajętą gię-ebani-m w ziemi. Borsuki wprawdzie 
uciek y. ale strzelec mimo to zrobił dobry po- 
łow. gdyż spojrzawszy na rozgrzebaną p-ze: nie 
ziemię
UJRZAŁ MNÓSTWO CENNYCH SZAFIRÓW.

M e znając wartości błyszczących kamyków, 
zebrał garść ich do kieszeni i poszedł do jubile
ra w pcbli.stkiem mieńcie, nie licząc zbytnią na 
spieniężenie swego łupu. Jakież było jogo zdła
wienie, gdy jubiler wypłacił mu skwapliwie 4090 
dolarów i prosi ł o więcej takich kamieni. Dziś 
■w miejscu, gdzie zwierzątka niegdyś kopały 
>3ćmią. 7i'v;'.-ro.jącą szafiry. wznosi się

tytm owef).

WIELKA KOPALNIA 
z wyniosłymi szybami i mnóstwem robotników.

Pewien fa-rmer w Kalifornii miał kruka, ptaka 
nader j przemyślnego i filuternego, który rozwe
selał go s woni i figlami, lecz nieraz przyprawiał 
raź o złość, gdyż wszelkie błyszczące przedmio
ty kradł jak... kruk. Nieraz dostał zato porząd
nie pod lobie, lecz nie myślał o poprawie. Pew- 
neęo razu farmer, poszukując pieiśf ouka, któ
ry nra nagle zaiftaŁ udał się do kryjówki za 
piecuni. gdj efie jego faworyt miał swe legowisko, 
przypuszczając, że iak zwykle, tek i teraz zrnaj- 
<lzj« ta-ro zgahę. Pomrukiwanie

OPŁACIŁO SIR SOWICIE, 
gdyż nalazł motylku pierścionek, ale ł kijka 
sporych grndok szlachetnego złotego kruszcu.
Śledząc pilnie, dokąd jego kruk wylatuje, na
trafił na oofiie pole z otonośne. które go w krót
kim czasie uczyniło milionerem.

Tak byłj dawniej —  dziś już o zluło trudniej, 
a papierki ta;k »j>o.-dłS w cenie, żd żaden kruk 
ich kraść nie myśli, ani ż&idna gęś połykać ich 
nie chce.

Rycina na=za przedstawia: u gory slaurŁę gęś. 
która właśnie po-.kn^ła spoay kawałek złota i. 
głęłwlto zamyśliła się nad tym faktem, ni* prze
czuwając, że rychło padnie pod nożem kuchar
ki i dopiero po śmierci zdobędzie sobie nie- 
śmi-mełnośc. Poniżej tfftdzl złodziej kruk, me
dytujący. jakb> znów ukraść coś błyszczącego.

Po drugiej stronie widzimy borsuki przy ro
bocie: zwierzęta te kopią ziemię wraz z szafi
rami. Poniżej znów konaIn'na, wystawiona ni., 
miejscu ich odkrycia-, środek ryciny zajmuj? 
piesek, odkrywca złota w Australii, wraz ze 
swym panem, którego zrobił milionerem. N i « 
wiedząc o znakomitej roli jaką odltgrał. patrzy 
w* skupieniu na kij, który nieraz niezbyt łago
dnie głaskał jego skórę.

S u b s t y t u c y e  782
n o t a r y u s s a i  Józefa G  rodyńskiego w  Krako
wie, ul. Sławkowska 4. objął z dniem 4 rnaia br.

Dr JERZY RUDNICKI z Podgórza.

■ M \^ m d 2iru M

$ /

Najnowsze kapelusze
fl.) Nie było od dawna, tak wygoanej, jak tego- 

roczna, mety w detale damskich kapeluszy: 
obejm/uje ona wazyąitkie rodzujo, mo-
żłiwe rozmiary, wyzysikie barwy, wszystkie na
wet epoki, zr.pjduieirm w nkj bowiem zabawny 
mały dzwonek z fryzowanego włosienia, z lek
kim wolantc-rn z tiulu, dzwr-nek tak ulubiony 
przez elegantki paryskie, z czasów drugiego ce
sarstwa, prcslą, średniej wielkości marynarko, 
mooną praeń dwudziestu laty i mały toczek k 
kwiatów badź cały szyty ze wstążki i t, d.

Przeg lądając ful :>ny tegc rocznych kapeluszy, 
m usi się pow iisfoieć: W scys iko  10 już b y io^

: _>owościę rzec moiżna, są chyba dwa praed-
*tawi<xno na naszych rycinach orj'ginałn« 

j niezyvykle fasony: jeden Ło *odza] 1 v J t t i  * 
! wystającym naprzód długim d&*fckiem śik o iu  
\ Kowym, który zalotnie ocienia cu-oto, i ocz1, ’, ns- 
’ dając wyłaniającemu sie z podeń spoirzeniu ja- 
. feąś tajemniczą, niepokojącą, głęhię,*

Drugi, to duży fason 2 *«8alu; bądź s Ufir 
modne) dziś jedwabnej cIijh georgette czy c- ope 
marocain, rozcięty z tyłn przy samsj główen;
od tego rozcięcia, odchylającego zalotni* całą. 
szyję i l ;nię karku, zaokrąglona krysa loizd^ieW 
się na dwie strony, podobna dwu wydłużonym 
ekrzydiom aeroplanu G łów ka otoczoria' jest 

j wianuszkiem drobnych Jp-ilków*. zakcrczorym 
,z tyłu różą z akiami tu.

r& - -*<&■
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TPT
Z  TE A TR U .NOW OŚCI*.

„Szał  natłu ści •
Operetka A. Euttykaya.

Trzy razy zapowiedziany i tyleż ra y odlkła- 
Geuny „Szal miłości* — ujrzał wreszcie w soboty 
świaUo kinkietów.

Treść: Lokaj -oczywiście ..utajony"* hrabia) — 
jar rama przez pierwsze dwa akta w. księciu 
rosyjskiemu... wstępu do sypialni legalnej inał- 
ćoiLKi tegoż yt. księcia. Wreszcie w. książę zbie
ra się ua uohaiterską odwagę i każe Lokaja wy
rzucić.

"ion „literacki** mater/ał (usprawiedliwiony 
miłością lokaja do w. księżny) —  daje kompo
zytorowi sposobność do wari ca (akt 1.) i  lulku 
banalnych tekstowo l muzycznie duetów... Ach! 
prawda! W I. akc.e viiad morzem) pokazują 
zniode chórją"sfiki swojo nagie nóżki (częściowo 
i  w trykotach).

Rzocz kończy sę szczęśliwie dla zakochanych 
'A k t  I I I . ).

Niech to nam wy^mrezy!
Prawdziwą niespod1 Jankę zrobił nam p. Ka- 

c®oawvs.ki w roli w. księcia, którą traktował 
dramat) cziiic. dowodząc, że nie tyllw w oporet- 
ce jest użytecznym aktorem. P. W in i aszk i owi cz 
w roli chińskiego dyplomaty rozśmies?el z po
wodzeniem widzów. Ładni o śpiewała p. Krajew
ska tKacnia), jak me nninej dobr* i w) i rwały 
tw ór p. Wesołowski (br. Daniel). Publiczność 
oklaskiwała pnę Czernekównę (Maritta) oraz p. 
Waissową (dania dworu). P. Bojnarowski byl 
charakterystycznym podkomorzym. W  konwer- 
sacyjnych kilku scenach wyróżnili się pp. MLe- 
rwyński i pna Janicz.

l i  ko racy e  ładne, acz za  ja sk ra w e  n o w y  k a -  
oeiUn-strz p. B c ig c lm a n n  sp raw n ie  p ro w ad z ił  
ćśjikiestrę. K  K rum trw żkń

Prawoiiawm lisimi wlali® z Mdl
W arszaw a (teł wł.). Były biskup sufnaapon 

dyecezyi chełmskiej, Sergiusz, został, wyda
lony z granic państwa polskiego, jako cu
dzoziemiec. a to w związku z działalnością 
monarchistów rosyjskich w Polsce. Udał się 
• a  do Pragi csuakiej.

Wyrafinowani kradzież w Cieszynie.
Bialsko (tcl. w l.) Karol Majerau.*wski, 

budowniczy z Cieszyna, pódl onepdaj ofiarą 
wyrafinow anej kradzieży. Pobrał on w  jed
nym  z tutejszych banków sumę 2 i pół mi
liona marek, z którą to kwotą udał się po
ciągiem  do Cieszyna. Całą drogę był śledzo
ny przez nieznanego mu osobnika, któremu

Jednakże pdczas podróży nie udało się u- 
traść pieniędzy, dopiero w  Cieszynie zdołał 
* «  dostaó do pomieszkania budowniczego i 

Wkraść z biurka wym ienioną kwotę.
Tutejsza pulieya i polieya z Cieszyna po

czyn iła energiczne kroki, cerem w ykrycia 
Sprawcy.

Cłiceli udusić nann od jubilera.
(k) Pęwieo jubiier w Poznaniu ziwykt zabiera 

dla be ipieczcństM a cenniejsze przedmioty złot
nicze do domu. Panienka zanosiła mu po zam
knięciu składu szkatułkę do mieszkania prywa
tnego. Wypenetrowali to 18-letni Adam Piotrow
ski i 22-1 etui Si Rjbarczylk, którzy już kilka
krotnie o a li się i mieli zamiar panienkę niosą, 
ftą a*katmk«r napaść. Wczoraj więc obydwaj 
mil *4. nią i w bramie domu napadli, chcąc Ją 
dHns ć. Nie udało im się bo, bo urzędnicy kry- 
minariiii przyłapali ich na cotącym uczynku, a 
Oapaąuuty powęurow ari do oreautu.

fe£

Zdrsad^tła go gwiazda

(hganom w-huiz na Górnym Śląsku udało 
Łią przytrzymać n iezwykle podejrzanego o- 
sobnika Usiłował on przekroczyć granicę 
polsko-niemiecką. Zatrzym any wylegitym o
wał się jako i-raiu iszek Madej, przynależny 
do Bielska- W  toku dochodzeń okazało się, 
że przybył on z Rcsyi i przez starostwo w  
Tczew ie został odesłany do Bielska, jedna
kowoż nie doiecliał tam, tylko zatrzymał ■się 
w Sosnowcu, skąd przez Górny Śląsk usiło
wał dostać się do Niemec.

gwiazdę pięeIor..ndaniią, odznakę luukcyo- 
naryuszów sowieckich, s •'lon.opek twierdził, 
że jest analfabetą. a z zawodu by,ł zwyczaj
nym robotnikiem portowym. Tymczasem 
w ygląd  inteligentny i wydelikacone ręce 
przeczą temu zeznaniu. Zagadkowo przed
stawia *ie też kwestya. w jak i sposób przy
szedł do posiadania legitym acy! Madeja, 
tem bardziej, że ów Madej od chwili uosta- 
nia się do niewoli w roku Ilu i  utrzymywał 
z rodzicami w  Bielsku korespondencyę bez 
przerwy aż do października 19‘M roku. kie
dy to korespon/doneya naale z jego strony

Odstawdono go do Bielska, gdzie stw ier
dzono, że wprawdzie n iejaki Madej istotnie 
znajduje się oti roku 1914 w  niewoli rosyj- j się urwała, 
skiej, ale nie jest z nim wcale identyczny. I Z tego widać, że praw dopodobn i mamy 

Przyparty do rnuru, przyznał aię wreszcie, tu do czynienia z nader nlebezpbeznyiŁ 
że nazywa się Artur SchOnbeck i pochodzi szpiegiem Inb agitatorem bolszewickim, —  
ze Starego Petcrhofu tv Posyi. Celu swego W drożone energiczne śledztwo nifewętpB- 
przyjazdu do Polski nie umiał dostatecznie , wie wykrył® nrnwefę. 
objaśnić. Przy rew izyi znaleziono przy nim j

Tajemniczy Gzori - -  zwyk ym chłopem.
\

Ataman Czort nie Istniał weale, był tylko Iwan Hryczok. —  .Ultimatum" bo
Naczelnika państwa.

Warszawa (tel. wł.). ostatnie wiadomości Czeremchą a Chojnówką, lo zamordowania
podaj a. że wiadomość o pojmaniu ataman a 
Czota Jest nieprawdziwy. Aresztowano ty l
ko członków jego bandy. Czort Jest tżwyk- 
łym chłopem, a użyczył on bandzie swego 
przezwiska zp-owoau groźnego brzmienia i 
podpisywał je j wszystkie listy. Prawdziw*, 
jego nazwisko, jak  ^statecznie ustalano- 
jjrarai Iwan Hryczok.

Aresztowani członkowie bandy przyznał, 
się do wszystkich zarzucanych im zbrodni, 
a to do podpalenia teru koMowegą między

rodziny gaiowego Obaiewieza i do .mpsdów 
i rabunków w Kleszrzelach.

Pierwszym  czynem bandy Dvło w y & to so -  
j wanie swego rodzaju ultimutum do Na- 

crelnika Państwa, aby w puszczy Bia łowięj- 
skiej wstrzyniać natyciim iastowy wyrąb 
drzewa i przenvać jego wywóz. Ultima,mm 
to, jak wiaóonio, przybito na drzewie k o ło  
stajpyi Chojnówka. podczas pirzejazdu mini
strów d o  W il na

się uruzdm nizgleso ciśnienia, ciągnące aJę od Ftn,
landyi. przoz Ualiyk, Polskę i W ęgry do mor/a 
Śródziemnego.

Pod wpływem  wilgotnych w iatrów  północno>n< 
clioduich było w  Polsce przeważnie pochmurno i  
dżdżysto.

Temperatury o godzinie 3 po pot wahały się od 
-t-G stopni do -4-17 stopni (Pozntui fC -  Pińsk -4-12. 

i -ł 27).
j K rąków  8 wieczór: Ciśnienia 757*8, temperatura 
j -|-7‘3, maksim um  -f-13‘2. m inimum -f-7‘2, Opad 1*5 

mm. Stan nieba: pochmurno.
Prognoza na niedzielę: Pogoda zmienni chłodno, 

wiatry północno«zacbodnio.

Stan pogody.
Komunikat o stanie pogody wydnny w sobotę 

1S m aja 1D2? roku o godz. 8 wieczór według danych  
Państwowego Instytutu Meteorologicznego w W ar.  
«sawie.

Stos atmosiery: w  dniu dzisiejszym wytworzyła

Z  T E A T R U  J. SŁO W ACK IEGO . W esoła komedva
I\iedrzvnski«ao „Oczy księżniczki Fatnm v“. która 
po wielkim  sukcesie y.arszawskim  zoctekawiiu w  
wysoki n a,< pn u w  Krakowie szeroki ogól. zajmie 
wszystkie wici zory bicłaccgo tvg>>1n!a % wyletklem  
czwartku. Ze względu na to, że n. NowekowskJ wy. 
stępować będzie w  Krakowie tvlko przez mai. Oczv 
księżniczki Fatlim v“ grane będu nie wiele razy. 
Dziś popoludn. barwna komedva Krzywosze.vskiego 

Drabeł 1 karczmarka*' we czwartek ieauz, raz 
..Ulica dziwna która tak nowszocline w yw ołała za* 
interesów an. o 

z M. O PE R Y  I  CI C c f t k i  D zlsleiszv dzień nie, 
dzielny poświęcono uroczystemu przjdstawlaniu  
operv M cniu=iki ..Halka". Prvedstatvionie pcipom, 
dniowe vvpeln i pełna humoru opor^ka ..Królowa 
cvrku4 z P. Ordonówno. dvr. Poleńskim  i M inowi, 
czem na czele. W  poniedziałek powtórzona zostanie 
scnaacMna operetka C.ilberta ..Urlop małżeński**, 
która na poprzcanich przedstawieniach wywoiywa# 
la huragany śmiechu wśród rozbaw ionel publiczno, 
ści. Operetka ta dzięki przepysznci grz<* naszych ar, 
tystów a zwłaszcza tańce układu baletmistrza Ko, 
szustkiego z lego niezrow nanem Shimmy koalicyj. 
nem w  Genui, stale sa bisowane i budzą ogólny 
zachwyt

Z  PEA1RU .BAGATELA**. W  poniedziałek po ras  
34 „Kobieta, która zab'ia*' z p. Kozłowska w  ńoli 
tytułowej. W  przygotowaniu Ten którego b ija  p r  
twarzy** Andre|ev.a.

Z  T E A T R U  ..NOWOŚCI** komo nikole nam: ,,Szat 
n.Hości" danvm bfdzie w  niedziele wieczór i w naj, 
bliższych dniach przyszłego tygodnia.

PR U O R A M  F E S T i Y A L U  Ł A A ^ M S A  k tó ir odj>ę, 
dzie sio w  dm acb IG. 18 i 20 mała br. w  Starym  
Teatrze obennie \vvkiad nroi. dra Iteissf oraz tria. 
kwartety i kwintety fortepianowe w wykonaiiiu  
słynnego kwarti tu Gottcsmanna i znakomitego oia, 
nis<y StPiuna Ack^nasego, Bilety w  księgarni Krzy, 
żanowsklcgo.

B IL E T Y  N A  K O NCERT A D A M Ś O ID U R A  letóry 
odbędzie sio 17 bm §a do nabycia dziś i w niedzielę 
14 hm. przv kesie w Starym Teatrze od goóz 10— 12 
j od u wieczór.

OSTATNI W i e c z ó r  e k s p e r y m e n t a l n y  ROM
ROM ANO, głośnego magnetyzora i meąiumiaty od, 
oedzip sie w  Stary m Teatrze w  niedziele 14 bm. W

program ie nowe eksperymenty, dotychczas w  Krako  
wie niewidziane, z dziedruiy: magnetyzmu leczni, 
czego, wyczuwania fluidalnego, autohypnozr i t e l »  
t>atyi. B !iety d izv kasie Starego T ^ m  od 1<k—12 
i od G wieczoi 

(b ) N A S I A R T Y ŚC I ZA  G R A N ICĄ . Prof. WJĄtW  
Łabuński. ceniony miody wirtuoz i pedagog k ra  
koyyski. oauyl tourne, koncerloyye w Austryi. koń, 
czac le występami na. wiedeńskiej estrr.dzjc. P rasa  
m iejscowa poświęca młodemu pianiście Krakowskie* 
mu nader gorące pochwały, ileierent ,.N. br. Pres. 
se“ podnosi wysoko walory r r r  w kierunku iccbtu, 
czDyui. chwaląc duchowe uiecie utworów. Inne pi, 
sm a odnoszą Się z pełni m zachwytem dla precycyi 
z jaka tiiof Łabuński wykonał prag~am rło iop , 
z utworów polskich kompozytorów. Plsme muzycz, 
nę przyniosły podobizny utalentowanego naszego 
pianisty. —  P. M. Sroczyńska śpiewaczka operowa  
uczennica Buriam Slngcr yve W iedniu, gdzie k«ttał< 
cila s"e podczas ewakuacyi yVvsjepuls noc* juikr 
ni.-m M ia Cara w  operze królewskie’ w Atenach, 
gdzie cieszy sic wlolk.em uznaniem sfer dworskich  
oraz publiczności. Utalentowana •śbicwaczka która  
odtwarza partve r  zakresu lirvozno;koi ,raturowego 
została zaangiiż; wana na najbliższy sezon do Kairo  

fb ) U L  F E S T U A L  KRAK. ..ECHA'* zgromadził n *  
dziedzińcu y/awelskim pare tysięcy osób. które mimo 
dojmującego zimna > ciemności przysłuchiwały sie 
z natężona uwafi*. szczególnie wykonaniu t- utwu* 
rów wyróżnionych przez iurv na konkursie, którego 
wynik bedzie później ogłosim y. M ilieu jakie obrało  
sobie .nclio" okazało sie iednak n ieodwowiedr ie do 
przedstawienia do czego lepiei nadaie sie sala kon, 
ccrtowa i spokój, o który trudno w  tiuore. Z  wy, 
kemarych utworów nairzęsiiściei oklaskiwrano —  

poza znanymi utworami Moniuszki i W alewskiego  
—  utwory tznaczone godłami ..S e lm " (Pieśń  
wschodnia). „Nastroi" (Noc tak piękna) utwór o 
wy rożnie zarysowanej melodyi oraz Mimoza" dw ie  
pieśni ludowe oznaczone godłem „Nasza wieś**. 
D zkinym  Eeliiaiom uraz ich niestrudzonemu kie« 
row pikowi dvr. W alewskiem y. naieża sic wyraz.i 
szczerego uznania za bardzo pickne .odśpiewanie 
utworów cieiatwyeb w sposób ortv: tv</.nv i wyło, 
ce uimniacy.

N O W Y  K O M E N D A N T  O B W O D U  KRAKÓW ,M IAe  
STJ Z W IĄ Z K U  STR ZELECK IEGO . Komende )b. 
wodu Krakóiy.AUasto Zw iązku Strzeleckiego obial 
zaisczytnie zx.anv oficer strzelecki z lat przedwo, 
jennych pułkownik Józef ULszvna»V*'.tcztński.

E O ZA M IN A  R Z Ą D O W E  Z  M U Z Y K I odbedu sie »  
Krakowie z początkiem czerwca br. Podania wnosić 
należy qp ręce brzewodn. konr.avi 6 Klary Gzon, 
Um laufowej. ul. św. Anr>v 2 Instytut muzyczni.

W IEC ZÓ R  A t r O R S K f  T Y T U S A  C Z Y Ż E W S K IE 
GO Dt. M crbaniczu- instynkt elektryczny odbędzie 
sic dzisiai w niedziele o gedz. 7 wieczór w  Koiła, 
gium wykać ów nauk Rynek A — B. Recytować będa 
nłfnowszc u lw o w  auteru nu. Trojanowski i Strycki. 
Słowo wstepne autora 

E T Y K A  K RASIŃSK IEGO . N a  ten temat wyelow  
urof. I. Chrzanów.-k» fKhzii Jnia 1 hm. (no-pod.dfl, 
łek) o godz, 7 w tal) Kouwnłka C. N. "W steu 00 mk 
■ila młodzieży 20 mk
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M a t c b  W ę g r y  -  P o l s k a .
W  dala dzisiejszym staję Polska do zarodów 

międzynarodowych z Węgrami, którzy maj,i na 
ueerokiej arenie sportu postawić nas na miejscu 
Uidfijowi Kliniem do gry, jaką okażemy. Spo J.zie
wamy się, iż nasi repre-z-entanci postarają się, 
byśmy w rzędzie narodów nio znaleźli s;ę na 
wzarym końcu i by utwierdzili zagranicę w tern 
ipr. uświadczeniu. że zaszczytny dla nas wyn k 
z  ubiegłego reku 0:1 r.ic byl przypadkowym, 
lecz byl wykładnikiem naszych sił rzeczywi
stych.

W « n y  w ystąpią z następującym składem:
Keubans (III kcT.), Załyhc (V au  i), Kcyaca 

( V I I  Ler.), Szafce. Klobe* (F. T. C ), Tomecsko 
1 Kt t7«r (Vo»as), Razuj (Kkszczesz) Pritoj (U. 
T . E ), Se*den (U. T. S. E.), Soltl (Szegedi A  C.)

UniOn (Łódź) — Makkabi 0:1 (0:0). Goście wy- 
•tąpiili w następującym skłaćLie: Union: Wita-

, czek, Braucr, Ar2t. Werner 1,1, Fiedler Werner I, 
i Haake, Israal, Kukla. Hermans, Finkę. Makka- 

bi z kilkoma rezerwowymi —  Gra otwarta z 
! lekką przewagą Unionu bardzo (air. Sędziował 
* p. Inure Vertos i Budapesztu (przybyły na mecz

I Węgry—Polska).

Budapeszt— B erlin*
W dniu 14 maja odbędzie się w Berlinie mecz 

międzypaństwowy Węgry—Niemcy. Sk’aJ tea
mu węgerskiego jest następujący: Knoll Fogi 
II. (U. T. C.) Man i) Kertes;. Moltiar, Orth (M. 
T. K.), Hajos Weiią, llirzeir Tórekves), Paulus 
(U. F C), Blum (F. T. C.).

ZE LWOWA. Victorin.ż żkot Czasml 3:3 (1:0). 
Sędzia Szksser pr erwai grę z powodu ulewne
go deszczu. Z61„

U N IW E R S Y T E T  L U D O W Y  IM  .A. M ICK IE  W I
CZA . Staranie.n Akad. Kola Uniw. Lud. odbędzie 
sie wc wtorek .G bm. o rodz. 7 wieczór w  sali 
Uniw . Lud. w Podgorzu (ltvnek. magistrat) wiezzór 
dyskusyjny na lemat ...Socyalizm i relig.a". W steo  
100 mk., cl‘ n członków organizacvi robomiuz. oO mk.

O D C ZYTY  W  T O W . M ET  A P S  Y C H IC ZN  EM, Tow. 
Melapsychiczne urządzą cykl odczytów w  sali \lu> 
zeuiń Przemysłowego (Sm oleńska 9). Pierwszy od* 
ervt wygłos: 10 bm we wtorek o godz 7 wieczór p. 
L. Szczepański pt.: ..Fotografia duchów" i .,Krvty» 
* a  spirytyzm u". Odczyt bedzie ilustrowany obraza
m i świctlnerni. Nasteuno odczyty wygłoszą d. 23 bm. 
dr A. Klęsk ..Podświadome stany duszy ': d. 30 bm. 
dyrektor Jan Paczowski: ..Czwarty wym iar i teorya 
Einsteina". Wsten d la członków 50 mk.. dla gości 
wprowadzonych przez członkow 100 marek,

W Y C IE C Z K A  N A U K u w A  studentów Akadem ii 
«5orniczei w  okolice Dennika Krzeszowic i Tenczyn* 
ka odbyła sic dnia 12 bm. celem Doznania przoh.egu 
Dolnoyn os wschodnie i grant. v zagłębia, węglowego, 
łakotoi, celem poznania nu.tod odbudowy, leżących 
w pasie gran :ezn,vm nokladów węgla.

ZLO T  SO K O ŁÓ W  W  B i ł p .  K u . Dnia 23 nm. oa, 
bedzie sie w L.elsku Zlot Sokołów VI. okręgu żv* 
wieckiego. W  /locie tvm weźmie udz~ał także I*szv 
«il:reg krakowski ora z  goście z Kongresówki i G. 
Śląska. Zlot jak dotąd zapowiada s.e dobrze roz* 
thodzi sie Jednak o to bv w  Zlocie wzięły udz.at 
także i inne polskie Stowarzyszeń a  oraz rzesze lud* 
ności wiejskiej i miciskiei celom zamanifestowania  
lolskości ziemi śląskiej, na którei przed woina ka* 

żda taka próba spotykała sie z wrogo, podstawa. 
Niemców i władz austriackich.

SA “ Ł A T A  D A N IN  r W  b x ,u  C A C Y A C I PO ŻYCZ  
K I P A Ń S T W O W E J . V\ kUuk reskryptu Min. Skarbu  
7 dnia 12 kwietnia 1922 U. P. 2129 II. o b lig ''v e  
5 proc. długoterm inowej pożyczki naństwcwei m iza 
Kasy skarbowe w wypadkach odroczona zu.pl itv 
daniny lub rozłożenia iei na raty przyjmować ».l 
wpiate tviko w iedv ieśli płatnik p rz^em w i do vód. 
że powyższe oWiga-.we bvły rui iego imie zastawie* 
r e  w PK K P  W  ijt/ufc Im'. :in zapłata d jjjin v  remi 
obi > g w a r n i  powinna nastąpić w ustawowych ter* 
minach.

F U N D U S Z  P O Ś M IE R T N Y . Związek Zrzeszet Pra* 
eow i ików publiczycli w o jew ólztw a kiakow3k;3go 
stv orzył fundusz pośmiertny d la członków należą* 
eyeh do niego stowarzyszeń. Cele n iunduszj iest 
przyjście z doraźna pomocą pracownikom i ich ro* 
d rn o m  >v wypadku śmierci. Z au łek  ten przesyła* 
ny ubezpieczonym natychmiast po otrzymaniu w.a* 
douości. wynosił bydz«* zależnie od wysokości 
.wkładki 50.000 lub 100.000 mk. a polon e toi kwoty 
w  raańe śnrer.ia żonv. a czwarta część w razie 
śmierci dziecka. Zgłoszenia przyjmuje i regulamin  
na żądanie wysyła D. Jan Reczvński._ kasver Kasy  
Skarbowej w  Kranówie, adres: il. F ilipa 23 I. p.

IB IÓ R K L  M ag :strar zezwolił Główne nu Komite* 
towi Oeiiroii d la  m a i. eh dzieci w  Krakowie, na u* 
zadzenie zbiórki publicznej w dniu 14 bm. na ceie 

schron krakowskich. Ponadto zezwolono Tow. żv» 
dowskich Kolonii leczniczych .N adz.c ia " w Krako* 
wie. na urzadz nie zbiórki publicznej w  dniu 16 bm. 
na rzecz kolonii dia dzieci w rznan .a moiżeszowego.

W k  S T A W A  D R Z E W  u R Y T Ó W  L U L O W iU H  W  
M U Z E U M  PRZEM YSŁO W EJ! Z a m k n i e  wystawy  
drzeworytów ludowych nastąpi dnia 22 bm. poczem 
zbiór ten przesłany zostanie do W arszawy. \Vvsta* 
w a  otwarta codziennie od godz. 10 do 1 W stęp 50 
mk. od osoby, d la  wycieczek zbiorowych 20 mk. 
ad isoby,

N G W J  LETN ISK O . Pisaliśm y w  swoim czasie, że 
W Lanckoronie, teł Szw ajcarii polskioi. tworzy Sie 
T*rzy pomocy rządu letnisko, gdzieby zwłaszcza m ’e* 
azkańcy K rakow a mogli latem odetchnąć świożcm  
i nadzwyczaj zdroitein oowlotrzein. Otóż sprawa ta 
iest obecnie na na i lepszej drodze, albow iem osounc 
Konsorcyum przystępuję ao budowy szeregu will, 
wśród lasu i urządzenia dróg alei i spacerów. Są 
uun również parcele do nabvcia pod budowę willi 
czy to od właścicieli losu. czv też od gminy. Ponad* 
to sa do wvnaiecia pokoje pojedyncze lub też do. 
koję i kuchnia do cenach nader przystępnych. Dnj* 
żyzne mieszkań, szalejąca w  naszych najskromniej* 
szych letniskach poskram ia energicznie Rana gm. 
miasta Lanckorony, chcąc w ten sposób zrobić do* 
bry początek d la zamierzonego lelnUfca. Podkreśla  
nie. że Lanckorona iest m iasteczkom  czysto kato* 
lickiem —  i tvlkc iakirr rodz,nom mieszkania w t*  
aaimule. Bliższych wyjaśnień udziela o. Tadeusz 
Lorenz zarządca lasów który tam na m !eis;u z 
najw iększa uprzejmością informuje strony co do 
upraw ie 'r 'sk a .

| S Ł U ŻĄ C A  ZŁODZIEJKĄ. Franciszka Fried g  r 
tam. przy ul. Bosackioj doniosła tut. policyi, że na  
targu tandetnym rozpoznała swoja b. służąca Ro* 
zalię Rupićh. która skradła jej garderobę wartości 
40.000 mk. i zb.egla. Przytrzyni ina twierdz', że na* 
żywa się Teofila Orlik i przeczy jakoby kiedykol* 
wiek służyła u F. Dalsz^ dochodz"nia w toku.

K R A D Z IE Ż  B IE L IZ N Y . M aryi Syrek zam. p r:y  
ulicy Zielonej skradziono v nocy i, 11 na 12 bm. 
Iseliznę wartości 2 0 000 marek.

K R A D Z IE ŻE  D O K U M EN TÓ W . Hinśtojowi Uslrow* 
skiemu z Piiczajow ic skradziono portfel z doku
mentami osobistemi Stan:s’ a,wowi Wyskoczyn* 
Tniornu z Bronowie skradz.ono książkę inwalidzka 
z dokumentami oraz Kazimierzowi Bielawskiemu  
z ani. prze, ul. M ichałowskiego 5 skradziono czek 
Banku hipot. opiewający na 15.000 mk.

W G A M A N IE . Do zamkniętego mieszka,ma. Maryi 
/ajączkowskmj zain. przy ul. Grodzkiej 30 w łam ał 
się nieznany sprayica i skradł tern na szkodę Jó. 
zefy W aśkiew icz garderobę dam ska wartości 400 
tysięcy niarek. Pochodzenia w  toku

SAM OBÓJSTW O. W czoraj w  'nie«zknmu przy ul. 
W i ccłae skiei 295 odebrała sobie żvcis wystrzałem z 
rewolweru w serce niejaka Aurelia M ikułówua lat 
17. Powód tragi-znego kroku niowJadomy. Zwłoki 
denatki odstawiono do zakładu medycyny sądowej.

K R A D Z IE Ż . Policyt tut. aresztowała niejakiego 
Piotra Romaniuka lat 21 Jako joduego z głównych 
sprawców wielkiej kradzieży b elizny, <Ahz Andrzt* 
ja Filipka lat 31 jako głównego pasera tej szajki.

N IE B E Z P IE C Z N Y  G „RYL W  PO C IĄG U  OSOBO* 
W Y M . Do pociągu osobowego z Białej w do Żywca  
wsiadł znany złodziej Andrzej Goryl, któremu w 
niewmdomy sposób udało się uśpić jadącego z nim  
Izraela Plfenweiną właśc cielą hotelu w  Skalacie i 
uśpiinem u skraść 310.000 mk. Następnie Goryl wy* 
skoczył z będącego w pełnym biegu pociągu, przy* 
czem odniósł ciężkie obrażenia ciała. Niebezpiecz* 
nego Gorj la przym kn‘ęto.

A M A TO R  B IE L IZ N Y , W  Tarnowie aresztowano 
niejakiego Antoniego Opiołę lat 27 przy kiórym  

| znaleziono dużo bielizny- podejrzanego pochodzenia 
, a opatrzonej znakami K. R.. O. W ., A. VV., W . L. 

i W , J„ nadto przybory do golenia.
R A B U N E K  W  Ż Y W C U . N a  powracającego dnia 3 

bm. wieczorem do domu tut, obywatela LuJwika  
Mr.jżyszka. napadło w progu dwóch mężczyzn. Za* 
wleczono go w głąb domu. skrępowano i zakneblo* 
wano mu usta, poczem rzucono się do plądrowania, 
Złoczyńcom udało s;ę wykryć wewnąvrz fonepianu  
ukryte 1.000.000 mk.. które zrabowali a następnie 
rzucili się dn ucieczki, zostawiając uhezwłazinionego 
M. na p«liodzo. Dopiero gdy tenże wybiwszy głową  
szybę okienną wszczął aiurm. rzucono s >  w pośrig 
za bar.dj tami ale na próżno. Śledztwo w  toku.

1 SPR O ST O W A N IE . Otrzymujemy nastepuiacc pł, 
smo iio ytfueszczcnm: Upraszam o zamieezezenie
po mvśli paragr. 19 ustawy prasowej nasteouiacego 
i.prostowania artykułu pt. . Poćwiartowa Je zwłoki 
kobiety w  walizie" zamieszczonego w  Nr. 16 ..Goń* 

, «  Krakowskiego" z daty Kraków 16 l, 1922: .Do
chodzenia przeprowadzone przez Komisa-rvat doI:* 
cvi państw, powiatu będzińskiego w  Zawierciu, 
stwierdziły, że fakta podane w urtikule zaml^szczo. 
i:vm w Nr. 16 ..Gońca Krakowskfero" pt. Poćw ar* 
towane zw losi kobiety w walizie" nie polegają na 
prawdzie, w szczególności nieprawda iest jakoby w 
styęzniu 1922 do or«vbvciu na stacyę Zaw ierc:e po. 
ctagu pospiesznego zdążającego i  Częstochowy do 
Krakowa, wyładowano z tego pociągu walizę, któ* 
rą do przedziału I. klasy tegoż pociągu wniósł ba* 
gażowy na siacy w Częstochowie za 2 elegancko 
ubranymi panami, którzy w  Częstochowie wsiedli 
do tego pociągu i następnie podczas biegu Dociągi? 
na widok iowiacego_ sie na korytarza Docingu wyż* 
szego urzędnika polieymego wyskoczyli, n :etra.vda  
iest jakoby w  tei walizie znajdowały sie nrzvkrvte 
wytwornemi dam sk im i sukn juui owin ęte w  orze. 
ścieradlo poćwiartowane zwłoki kobiety, która zo» 
ztoła zam ordowana przez uduszenie i że mord po* 
pe!n'onv bvł nu tle sa^ys^cznem . gd v l cała ta hi* 
storya okazała sie zm vś'ona“,

P roknraicr i rzv S^dz'e O krroow va„

KARBOLINEUNI
do maLwania i k naerwowania drzewa

Pruchnienie wyklucza
drz^i, okne, parkany, moeiy i wielkie bu
dowle z drzewa pociągr ęte tym płynem 
posiadają ouporucśe przeciw gniciu, pru  

cln.ie.iiu p -d  tiw.iraucyą, Kaidy ziozum e, 
że przy drog m budulcu jest tu wycatek 
m unnuiiiy. 1 kg. wystarcza na 8 m. kw.

Mamj, mai fitidawa firzedt!:

F « . LENERT
Kraitów, aiaBKOńSita. 6 .
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Zyta opuśiiła Madeirę.
W iedeń (tel. wl.). Z Madrytu donoszą: By

ła cesarzowa Z} ta wyjechała wczora5 z Fun 
chalu. Frzed wyjazd, m wysłała do b ‘.skupa 
pismo, w którom jemu ł całej ludności dzię- 
kuje za gościnność i sympatyę._____________

tm m  ip i 2 liiieria.eiD r iu r ii.
waiMAwa. (Tel. wł.). Przy sprawdzaniu za

wartości materyałów wybuchowych w J>eczk.acb 
żelaznych oddanych do naprawy, nastąpił w y 
buch Bocizka zos-ala ru ernaną, a robu.A k z-.. 
Sekuia doznał ciężkich obrażeń. Część rozerwa
nej beczki uderzy ia robotnika, łamiąc ma koscL 
pkawej (jtilcni, oraz zadając ranę ciętą w  czoło. 
Rannego przewieziono do szpitala.

Mucu giełdowy.
Wtizszawi (F A T ) G .ełda warszawska. W alu ty : 

Doiaiy St„oów ZiodnoczonvcL trato, 4025 403 j 4010 
sprzrdaż 4"3ó Luono 3900. Cz^ki: Londyn tranu.
130,5 1C1050 liłOoó ssrzJcLiZ 13uuJ aarmo \,9u0. Sowi 
Jork trans. 4033 i<IH strzedaż 4033 k ipno 30)5. Do  
iarv drobno trans. — . sprzedaż 4013 kupno !J7!» 
Paryż trans. 372 i nół 3,1 sprzedaż 373 kuuno 3<?9 
P iaga  trans. 7 -37 i dOI 78. Szwaicarva trans 738 
786 sprzedaż 76 kupno 773. W iedeń trans. 45 i pół. 
45T2 i pól. sprzedaż 45 k.inno 44. Budaoeszt trans. 
5-40 W locliy trans 217. M iTonowka trans. 1730 1700 
i 725 sprzeda# 1800 kunno 1700 

7vryc)i (P A T ) Zamkniecie giełdy. Berlin 1‘SZ No* 
w y Jork 51'J. L.ond' u 2305 Parvż 4733 Medvolan Z730 
Szi1 kbełm 132*80, Mać* v t 8070. P raga 10 w ar.z..w* 
013. W iedeń 0 05 i trzz czwarte Aus(rvacka koro* 
na stemplowana 0‘06 i pół.

im fn i t Aiint i
Dla Handlujących i K ilek  Rolniczych
ffg T  b -rozo  ważne! ~!Ę0Ę

Korzystając z okazyi. z powodu tanich zakupów 
mam możność w j siać każdemu dla wtasntj pobiady 
lud na sp zadni, w szlu .u :h aioj res*tkHch, pru^ - 
tyczny aoony i mocny wetuwny raałeryat

na cale uoranie męskie 
lub na kostyum damski

»  7500 Mk.
Gatunek prima za jbUił i Ezira za IżbOu i 15000 ML 
bia Hań na lata: Najpi^niejsz* d M a  own Baiyaty, 
Mu-buy, Zefiry i wełenki za 1 nur. po Mk. 1> tfftu, 
ż, 76U, i Hi Hall. — lt wr >e: Hłotna biaio łub dere
niowe i Cdjgi na biel znę, poszwy, wsypy, bluzki, 
suknie, łaiiucliy i dziecinne uorans i po cenie 
gatunek Nr. 4) Mk. 5/5, 5) 774, B) 575 —  Fnanfci 
na mtuy: Tiulowe w d -Beuie, pojedyncze.1 szeroko
ści po Mk. 7MI i podwojuej szer. idus izUOÓ za met* 
Fończoony i wsr-dtlu za paię 35U, 4uu i b00 Ma. 
UnuaUazal biaie do nuau za uztukę Mk. 20U i 300. 
Obdiaiunki wysyłam iialycłiiuiast bez zadatku poczta 
za zaliczką, Udyby tuwsr nie spodobał się przyj
muję lakowy t powrotem i zwracam pieniądze —  

i Zamów.enin adr sować:

Skład fabryczny
M. BRYL, Lodź

u l i u t  P i o t r k o w s k a  6 6  «  k s iŁ U .
Próbek i cennika nie wysyła się. 5654

jftjtf m  r i  ■ 1 1  /  ą  I ł 7  D O  l * i 5 A N l A  [ O o * a t  z u p e -n - e  z n . s Z . z o n e  przyjm uje do gruruow uej uap .aw y  i czyszczenia r ie iw * - *  w ma- 
| | |  A * S / ,  Y  1^1 1  • n i i  n A i u t u i i i i  polosce Pracownia dla naprawy maszyn murowych. W ykonu e dokładnie, prędko i pod gw araneyą
IT in U Ł l  A Aa JL i RACHOWANIA! K^YHS, MECHaMlK, Kff«((OW. UL. Fi*oaY£NSKA 3., ------------
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K R A J O W IPR ZE W O D Y  E L E K T R Y C Z N E  5 ZAOftAKICZPE

Llf'Ki i DRUT MIEDZiAKY ELcKTF.CL;«YC2MY g
K A B L E  Z l f r f l N E550 H738

D Z W fG N T K l i Ł A - C U C H Y ff
Geneulne zastąpslwo i skłaay na Polsce 
' jOi y  .it^cuino* > oźńign kjw C F. I flAH i łN,

HA.“iO V V iR — W lE O t Sj

S^l S!22 i Pi2S BERSiiAH
iN n V N t£ K v > iV | B  

W a r.x « A a  ż ó r iw .a  33. TelcI. 2l„ 74.
O D D ZIAŁ ■

Kraków, 3 l n a « w . » a . I .  Telaf. 2131.

[! G rupy zbiorowe!
nortrety czarne i sepią oraz 
wszelkie zamówienia w za
kres fotografii wchodzące o- 
trzymsć Ojozna po zuaczbio 

zniżonych cenach tylko
w Zakładzie fctograficzn. 

Józefa ke;«rtf
Kraków, ulica Knmolieica 21.

K o n k u r s .
r.r O K V, ę/ Krakowie, 

.ii.*o j kor,kurs n-a uczycie

t i N a  sezon wiosenny S Setni! 2
N ie  rrzcp tsca ic ie ! Kupujcie ty lko  % pierwszych rq k l 

K ie  przesłuchujcie si<  o p o w iad an iom  o  zwyżkach 1
Zakupiwszy duży transport nmieryalów bezpośrednio z iLbryki, robiąc duże obroty 

Handlowe, mamy możność przez czas ograniczony wysyłać każdemu pocztą za znlicztnien j 
po ceiiiicn Runanych! 3 metry pełnej szerokości najnowszego eleganckiego materyulu 

. (ex\stii w e ł a )  w dobrym gatunku, buidzo trwałego i o.ek tow nego w drobu nłk ie Kratę 
ezki, o w y m o ie  jcuwuuno-unęKłiim , uiezbęuuyni dla każdego z fa n ó w  iub Pań, k órzy 
p ną zaopatrz) ć się na sezon k.est-uny i lltni w elegunckie ubranie lub Kost.uin. Ko- 
k r  granatów", zie lony, bronzowy, Bzury, popielaty, wiśniowy, melangć i kowerkoL Za 
3 B ie lic  8.100 M. ren, na diunsi.i koStjum 3 1/. metra 9.400 Marek.

Mattryai ww&zego gatunku U. lepszych labryL gwarantowanej jakości za 3 metry 
16.800 Mk, ii'/2 metra 12.300 Mk.

M f.T tRVA Ł  SPLCYALNIE NA LATO.
Małervat najwyższego gatunsu C. angielskie aesenie nujinodnie'aze. Cena za d me- 

Wy 14.7u Mk. za metra lO.nOO Mk. tWsządzi# ten ma tery ui spizeduwany iest po 7 do 
8 tysięcy za metr,.

PODSZEWKI i D u D itsK i DO yBRAN.
Do każdego odcinka na. ubranie uoda^emy na żądanie zamawiającego pełny kom

plet pouezcwki pod maryuarkę, łutnutóUiy, spoeuie, do rękawów i kies/eni za 290v) Mk. 
Taki sum komplet Jd. w lepszym gatunku doOO Mk, t w najwyższym C, (angielska satyna; 
Bram Me

N A  PALTA  DEM  SEZO NO W E.
M ateryał ,Oetni* na patia męskie- c losenne 'lub jesienne w  najmodniejsze kolory 

Jnune lub cie.,,nńj“ze (oprocz czarnego), kruty po lewej stronie (bez podszewki), Prakt\ 
C ue i ute/oedue dla każdego, który -pragnie utopaf-ZBć się w e.ćg-rackie palto demiae- 
■ouowe. Cena za metr OOUJ Mk, gatunek 11 700J M ł .  gatunek 111 JsoOO Mk. za metr. (Na 
laku. patio potrzeba 9 i pół inelra).

N «  •«toJ lyactzwyczajłia okazya Oryginalne angielskie palta nieprzemakalne 
dla mężczyzn i koo.ei, niuteiyai nadzwyczaj łrwrly, uszyty podług najaow«7«t utody, 
aptłcdnwany wszędzie po żó.olW Mk. u nas 17,500 Mk.

Wysyłamy również znajduiące sic u nas na skir.d/ie kupon bh spo
dnie tiie-g.ibtik.e gładkie lub w krstec/.ki (o  3,0(0 i 4.800 Mk.

v . Ku,icn na spodn ie  czysio  wełniane, czarne llo z puseczkami i do 
SMBh wizytowych po 4.auu i o.oUO Mk.

K u p ca  ad letni, m usm a l d.nr.sKM p łaszcza  w  najmodniej- 
Sjycb kolorach i angielskich deseniccti to.luo M k.

Sztuczni na dam skie spódnice w najmodniejsze kraty lub pasy 
również gładkie i we wszystkich raiorach po a.200 Mk.

Sztuczki na OIuzki w najmodniejsze dedenie kolory po 2.200 Mk. 
ztuczKi cpccyaino na tein.a suknie ,Tennis ' pikowy wyrób 

m paski czsrue, lila, oronzuwe i niebiesk o po 4.800 Mk.
Szewioty (damskie) najlepszego wyrobu, zastępujące w zupełności 

angielsk.e mutciyaly, podwójuei s/.mokości, na suknie i kostjumy letnie 
t o 1 Duu Mk. zu metr wa wszystkich kolorach.

wnustki w  najm odniejsze kr ty, najładniejsze desenie, rozmiar 
165X106 cm po 2.500 lik, wyższego i atunku po 4.l)Co Mk, większego roz- 
wii.ru po 5,00o i 7.000 Mk.

Płócienna ■ zetuy kolorowe i biate w najnowsze desenie nr, koszule Słowackie
go- lartuchy i dziecinno ubranka i L p. po 575 Mk. za metr.

Kołdry tak zw. pluszowe w dobrym gutunku po 4.000. 6,000 i 0,000 Mk za sztukę.
G otow e ozienne letnie koszu le m ęskie ? mankietami z dobrego zefiru w naj- 

modniejsze desenie po 1.900 za sztukę.
*/» tuzina 11 100 Mk, 1 tuzin 221)00 Mk.
T«Uie sume z irsucusksego zenru cetu. za 1 sztukę 2.500 Mk, ‘.‘S tuziDa 14,000 Mk, 

I  tuzin 27.500 Mk. wszystkie kolory.
Koszuia nocna po 1.80O, 2.000 i 2.500 Mk (stosunkowo do gatunku).
K a i.son y  męsMiw po 1.000, 1.900 i 2.2e0 Mk zn sztukę.
Vysyiumy UMiycbtiiiasl. można bez zadHlsu za zalic/.emem (płaci się przy odbiorze), 

jf- opanowanie i przesyłkę dolicza się bUO Mk tniezaieżuie od sumy zamówienia).
B ez w M ulK iago ryzyka!: Kupujący nic nie ryzykuje, gdyż —  ieśii towar się 

kie spodoba, przyjmujemy Unra wy z powrotem i zwracamy pjlnliidze.
Mmowtenia prestmy adresować

Do składu WARSZAWSKIEJ SPÓŁKI MANUFAKTUROWEJ.
2  W aiszaw a, Z icta  2 ł ( le i .  171-28).

P. P. Przyjeżdżających ao Yvarr*awy. uprzejmie upraszamy o odwiedzenie naszego 
•kładu i osobiste przekonanie się c<> do jutunuu .ownrów t cen.

Ulrzymtijeuiy couzttnuie auią ilość podziękowań od naszych FP. Klientów za wy- 
Many lowar i powtórne zamówieme, wcbec braku mimsca podummy tylko kilka z nich.

.Fzanowny Panie! Serdecznie dziękuję za olrzyn auy towar. Jestem bardzo zado
wolony z tego towaru i U  ssawie proszę mi przystać leszcze ten sam towar dla kolegi 
1 rowuleż jeszcze u Panów zamówią muT i t. d. Ludwik -Sanetra, Sucha, Ma.opoisko.

sz. P. Muletyat otrzymałem, z któregc lesteni zadowolony i składam Panom ser- 
8dczne poui.ękowuuie. Michuł Ubrz.ytowsi-.i, Zakopane, Sauutorvum Czerw. Krz-.ia, 16.111
1932 ro*u.

, l»o Wnr»*. Spółki Manufaktur*. Przesyłkę otrzymałem. 7. materyału przesłanego 
przez Psuów jestem w zupeitiosc zadowolony, na dowód czego upraszam o najrychlej
sze przes niiio ,cs cze ra/. tego sumcuo mat-.-yalu gatunku B. zl j oważarilem Stanisław 
Oebei nauc.yc el, Piiaki Luierskw, Ziemia Lubeisita,

Szanowny Panie! Muteryę otrzymałem dnia 18. III. 1922 r., za którą bardzo dzię- 
tnję, bo nie spodziewałem się, że U l ą mntetyę dostanę oo Sa. P- (• poważaniem bartł 
Karp uski. mufczyuietu, brouowice Wielkie '9. Ul. 1922 r (dalei następuje iamówiceiti 
ha rozmaite tuwuryi.

W- P.I żiu otr/.yminą materyę dziękuję, z które; jestem bardzo zadowolony i pro 
•ię jeszcze raz przysiuc takiej samej materyi 5 metrów i 5 i pół metru na koslyum 
damski, w przygziosct Zamówię j szcze < UłO towurow. Jus c-ze raz dziękuję 1 pozostaję 
■ głęnok.m szucunstem areśię się Jó*ei Wu-rc.r, Cs -jcim. Baraki wygnańców i^jsk cli 
Z ł  Lir 1922 r.

( E £ i y
wyborowej jakość, dostarcza j  
każdą ilość wagonowo po co- j 
nach k->nku encyinyeh ioko j 
aagou Skoczów. Cegielni i ps- 
< j r i  Via dum, Skoczów, Ślfsk 
C esżyńrkl. ptjg!)

A b a ż u r y
do lamp elektr., gazów, i naft. 
gotowe t na zamów, poleca 

W ytw órn ia  9644
Lsroip elektr.

biurow., salon., ścicn. i wisz. f
lai.A. Jastrzębski - Teł. 204& ] 
Kraków, Sławkowska 30, t. p j

(nad kawórni.-i. i

{Saeflbsfwo i-ito 
ui, Gei tru ,y i 2 ’rf 
i dostawy 750U-) farfsitc.reic loco (>!;r ;<aki. Muad, 
Nr. V. Kraków, z tern.'iic-:.n dostawy do 1/6 b.r,

O.^couci m «ją  składać- ofer y zaopatrzone 
stemplem (10 Mir.) w  zamknięte; ■ opieczę-owa* 
nei iłoparcie, y. i:-at;i»e:y . G - Z j . e  i dosrawa fik* 
rażerek* w kanccdary; Irdiereoia m undurowego 
Szek .nt aa jp óz . iei vn  dnia i ó rniia 1.922 g o 
dzina 16

W ofe-rcie .należy dokładnie oierowauą sumę 
cyfrowo o/uc.czyc za jfgGOO furażerek, z rowno- 
czesnem dołączeniem pokw-towania złożonego 
wadyum w wysokości ó0/, w kasie Kom-syi Go* 
spodarczei Okr, Z, Mu nu. Nr. V.

Bliższych inforuiacy 1 udziela ref. mundurowy 
w Szefostwie lntend, II piętro.

Ot-warcio ofert odoędzie s e dnia 16 mu.a br» 
o godz. te- iei w kancc-łaryi Keleratu munduro
wego. 9750

Szef. Intendanturg.

W. IM Z » nadesłany towar na;śera“czuiej dziękuię; 
•ajzuprłaicj iaduviu.ouy. AoWu Orunia, ls. Ui. 1522 r.

jakośd materyału jestem 
950-

W czyscy nasi Klienci st} 2£>dowoieni, gdyż przy w ykonaniu  
mów ert przyKiadem y w szaiKie starania k u  temu. W obec czego  
oaim y zw racać ste po naszoi f.im y z pełnem  zaur.m.am.

Kcoparatyw om  i KołKOm rolniczym dogodne w aru n k i!

»Tyj;odnik dostaw54 we Lwowie
Nr. specyalny p. Ł

MPfzemys: Żelazny 
w Polsce"
ukaże się 
w maja.

i

i
posiuda w przygotowaniu 

następu ące numera 
specyalne:

Nr. specyalny g

„Przemyśl Drzewny I  
w Polsce" I
ukaże się 
w czerwca.

Do Purri-rów tyek przyjmujemy od 
dziś całe-, pół- I ćwioróstrBnicewe 
ogłoszenia po zwyczajnych cerach 

taryfy bez żadnej dopłaty.

Nr. specyalny dla ■

Uzdrowisk i Leinisk 
w Pcisce
ukaże sic 
w lipca.

Towarzystwo wydawnicze Tygodnika dostaw 
we Lwowie, uL Potockiego 26. — Telefon ar. 259.

W WARSZAWIE

ODDZIAŁ W KRAKOWIE
UL. PODWALE 7. T E Ł  1504

BANK DEWIZOWY
zawiadamia swoich P. T. Klientów,, że 
dum IB maja 1922 otworzył w  lokalu par*

terowym

KANTOR WYMIANY
który dia wygody P. T. Klientc w przyj
mować będzie również wszelkie wpłaty. 
Bank Towarowy oprocentowuje bardzo 
korzystnie wkładki na książeczki oszczę
dności w  rachunku bieżący m i wykonuje 
wszystkie czynności w zakres bankowości

wchodzące.

Winkulacye towarowe, zlccenm giełdowe, przekazy kra
jowe i zagrań, załatwia na najKorzysiniejszych warunkach.*g jowe

a a m m j



itr. lo „eom so  KRAKOWSKI" ttiv>130.

DROBNE OGŁOSZENIA
I > K  A Ż t l l H Z  l l k  o  Z  n  c |

KTÓRA Z P A N ! i ifl G R O D ZK A

Sprzedam tanio sukienkę gra
natową markizelową nową, 

bluzkę jedwabną zieloną i 
kilka nar bucików i pantofel
ków Nr. 30 torebkę damską 
skórkową dużą nową. ulica 
Berka JoseLwicza 10, 4 p„ 
olic. 8800

W erki utjfwane różnei jako
ści, atrament, zapałki za

graniczne sprzeda hui lem lub 
większenii jartjumi Hurtow
nia „WiBla", Kraków, Dfugu 
41. O7o7

Tartłk (dwa Iraki) maszyna 
do heblowania i zatyka

nia, wogóie cale urządzenie 
natychmiast do .sprzedania z 
budynkami luo bez Kie.bra- 
towski, Łeg, pow. cuojniek . 
Pomorze. 9748

I Jjwi* inteligentne osoby ma- ^  
1 jące 2 miliony gotówki M 
przystą >ią do rentownej g( 61- j 
ki ł udziałem w pracy. Zgło
szenia t> 1 ko niielscowe i od 
. hue giczne*. biuro ogioszeń i 
Hupezyca, Jagiellońska 7.'MSB

Uufat obejmę na rachunek.
^  kaucyę ziożę ewentualnie ! f  
jako płatniczy iuo kierownik ' 
gospodmo- gzynsarski. Han-1 
tllowiec dziaiu koloni.duo-re- 
stauiaeyiuego oruz bulelo- 
wiec. Jozef tiruia Zarośaka, 
Tarnów. Krakowska. 9705

H o l e
odstrasza i tępi niezawo

dnie

A n f y j n o l i n a
sporządzona według rece
pty rosyjskiej. Hurtowua 
sprzedaż. Wl. TuiClt, Ma
ków, ul. Karmzlicza 8. 9661

J u l i a n  W a j d a
jbyly długoletni kierownik 

tiimy A. Jacliini8sii 
przeniósł swój magazyn futer 
z Pasażu B.eiaka w m sao- 

wie
na ulice źvv. Jana 3

(naprzeciw Kino Teatru 
(„Sztuka*). gdzie przyjmuje 
wszelkie roboty w zakres ku
śnierska wchodzące oruz 
prr.yjmuje jak dawniej futra 
w komisową sprzedaż, jeduak 
ty U o  po umiarkowauycn ce

nach. 9690

chce elegancki, gustowny, wyborny towar 
z a  p o ł a a r m o ,  niech się zaopatrzy w  no
w y m  magazynie konfekcyi damskiej.

Na składzie płaszcze o d  1 5 .0 0 0  M k p ,  
kostyumy od 3 0 .0 0 0  M /tp, —  suknie od 
5 .0 0 0  M « p .

Wykonuje według najnowszych żumali 
wszelkie zamówienia w  zakresie krawiectwa 
damskiego w  swojej pracowni. 963:

jj I nmhfwnnr Urnl ń u Hmiłii;

9

I
4
JL
N
O
o
o
o

f|Ef.
w  podwórzu. —  Lokal otwarty ca ły dzień

9712Z A K Ł A D
TECM N .-D EN TY iTYCZKY

J. W ARSKIEGO
przenieś ony

z ul. iw . Tom asza  19 
(róg ul. FloryańsKiej)

na ul. Carodtką 29

29
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FABRYCZNY SKŁAD MEBLI S. MANNĘ
M  m m i  1860. K U M Ó W ,  S 2 . P a T A I . N A  6  Bok im tm  M
-■■■ i Utrzymuje stafy magazyn mebli styiowych w łasnego wyrobu •
1  =  =  ---------= jakoteż zagranicznych. •   — ?3

AKCYJNE TOWARZYSTWO ELEKTRYCZNE
PRZEDTEM

Gospodarstwa
p<j 54, 65, 73, 75. 77, 88 mor
gów. Dumy ni.e»zkalne i-cżje- 
go rodzaju. Trzynaście gospo
darstw po 2 morgi. Dom ko- 
tom a ln y i 13 mórg ziemi zu- 
I U  do objęcia, także masar

nie i restauracje poleca 
Wiaioar, byogoszcz, J«g clloń- 

I I I  4. 9691

Ważne dla Panów I
Artykuły gumowa gw aran tow a
n e  poleca laoaor Toiifeszkia 
•łez, optyk-mechanik, Kio- 
K0W. FiwysAłki 30. Uw a g a :  
wejście przez sień. 9uóo

Modny sowy kostyum (cala 
suknia i żak.et) na śre

dnią osobę do sprzed.u.a. 
Wiadomość tylko przedpołud
niem Kraków-Pólwsie, Jaskół- 
c u  4, i  p. wprost schodów.

W ó z k i  d z i e c i ę c e
odnawia precyzyjnie oraz wy- 
kouuje nowe J. Piechowicz, 
Krakó*, ulica Mikoiujska 7, 
(róg Sw. Krzyża i. 9606

Vgubiono kartę powołania ua 
"  nazwisko Herscliio wicz 
Naian, ur. w roku .895 w 
Stopnice, wydane pr^ez P. 
K. U. Kielce, stora, unieważ
nia się. 7J49

LkrsdżiOns ty nczasuwo za- 
świadczenie demobiliza 

cyjne na nazwisko .vnka Jó
zef. rocznik 189>, Siepraw, 
które unieważnia się. J. 39

Ccradziono jiapiery wojsk .we 
u  So.lys Bentdykt, ur. 1902, 
w Skoin kach, które unieważ
ni, ra. 9741

IHdiacdo Frnncyi przyjmuję 
"  zlecenia i.andlowo-iecriin- 
czne lub wyią.-zne przedsta- 
wiciel.-two. .ReklamaPolska"
WarsKHwa, uL Jasna 10. Dla 
„Ajencji*. 89rS

Ś0KGLNKKI i WIŚNIEWSKI
,r_ f t  Reprezentacja polskich zakładów <a 

ę ™ *  elektrycznych BA0WNBJV£RIS. A.
Kraków, ul. DominiKaAska 3 . Talef. 1206

wykonywa wszelkie rabaty elektretechn.
O ddział t o w a r o w y :  ul. św. Szarka 2 7 . Telefon 1206.
Posiada na składzia: wszelkie miteryaly do instalacyi elektrycznego światła i «ily, 
sygualiz..cyi. gromycl.roiiów, telefoi>ó*v i t. p. Mzaony alsktryuza* d.a rozmaitych

uapięć i »iły z  fabryni Brown Boveri. #7*7

H i e & t
mosiądz (odłamki) kupuje i 
płaci b.-irdzo wysokie ceny
BknoHanolawo Fr.śmyśłowa ai» 
wyrębów metaiowycu m . Szy- 

' Ki. Kraków, «*calowa 12.
9725

K A T A L U I j
KSIA2ÓK
nadzwyczaj oe..awei i zi.j- 
mującej treści wy8yla na 

żądanie 8611 j

=  D A t t r i O  = !
KSiąOAKNIA M. WAHLA 

w ftzemjólu.
*. wyntky detgciyt lucnk peoit

f i— ■ — BO I
K upuję gazetę i papier ma

kulatury na wagę, plącę 
najwyższe ceny. i. r a s ó w ,  
Szpirggaru, Szpitalna 4. obok 
zegarmistrza. '4715

| W O I W Ł  P W ł s .p y “j

yarooek znajdą panienki od 
lat 14. Zgioszema codzien 

nie między 4—5. „Tsaln.a 
artystyczna*, Aleja Kras ń- 
akiego 15. 9/c6

peitugiczzo, umiejąca prać,
* poszukiwana od gudz.S-me, 
do 11-iej przed ;toł /.a w jna- 
groazen.e i utrzymanie. - -  ( 
H. Taubmau, FJoryańska 55,, 

 III. p .  1

Dsrdzo popłahie zajęciu tylko '
™  dla koo.et. przez lalo, na 'I 
wolnem pow dr.-.ti. Katicyii 11 
wymagau;.. Zoiowz. p-li: .Lot". 
Kranów, S/.eWal\f 18. 1 r>.'

Towarzystwa Akcyjnego Olkuskich 

Zakładów w y r o b ó w  tłoczonych 

i emaliowanych

H U R T O W N I  Ł l

Ok. 300 kg. węży irygat. czerw.
8 m/m w rolkacn po bardzo urn arkowauych cenach

do S|irzed.m.a.

Hurtownia pasów i szczeliw
„Zen l t "  Kraków , Sz p ita ln i 7 .

Na żądania wy.yłamy p>óD*i.
Na prowincję próbn e rolki po Ok. 5 kg. za zał. po 

Mkp. 2 214) za 1 kg. 97)0

91 W E S T E N i i

Miał świeżo zaobyty ̂
z Kopalni J łW o rx n o  dostarizn  tło w szy st
kich stucyi p o  pr/.ystę 'tiycn cetiacn 97 u

B uro l rzedazy w KiakiWie Pawia 7
poleca

„ S P O Ł E M
l a t a  Irasis™ teilm. I-ii i »

ów. d. H i

gitom 200 uw in iu  maw. loiieiijEH
n» biuma (Kipplampki) ładny model po zni- 
żon>cb ceuacu M.p. k.6t)o za sztukę sprzeda

Hu, to *  ma pasów, sa^auw  eic. „Z o n if  
Kra^ÓM, Szpitalna 7.

Wysym s.ę na prowincję na prO- 
bę poczią z* zaiczsą 4 l ampy .

Przy odbiorze większe) ilości odpowKuni rabat. 9741

Adres telegraficzny: „Społem*' Lwów. 
Telefon 548.

r n

I
9fi59

PiŁK W SZUKZ^UNY ZAKŁAD FrtYZytRSKl

„DIhN m"
Snlh. lip ulu u. m i tu nam |g. iionthi!
prowadzony sitami zagraniczneuu , oieea Speeja.uy 
salon dla Pań i Panów, in jce  giowy i suszenie 
aparatem elektrycznym, uia.-arz tw..rzy, czesanie, 
ondulowanie, la oowani© i rozjaśnianie w- osów ś-od
kami zagrań czuenn, municure i w szelkie pmce w. Lo
dzące w zakres wzuiowego iryzyer.tza uam.kiego 

l męskiego. «bzo
Zakład pos.ada stale na sk.auzie wszelkie |irzyOory 
toaletowe — pcrtLine ye, r .j,e ,s*e m idi* i L 
'•̂ r T y  T t  T f y  y ę g ę ^

Rfidaktnr odpowiedzialny: Ludw ik  Groauś. Drukarnia Ludowa w UraJsowia.


